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Lafata přepsal historii  8    Krize HSV pokračuje  37    Zvýší postupové naděje?  40

 PETR 

 JIRÁČEK 

„Před odletem do Turecka moje 
očekávání velká nebyla. O to víc jsem 
byl příjemně překvapený, že vše klape 
skvěle a nenastal žádný problém, “ 
pochvaluje si explzeňský záložník 
nečekaný přestup do Gaziantepsporu.

 DANIEL KOLÁŘ

  „Ligu si zatím užívám!“  Daniel 
Šmejkal
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Vážení čtenáři!

Máme za sebou všední ligový týden a před se-

bou opět ten evropský pohárový. Ale přesto i v tom 

běžném týdnu se stala historická událost: spar-

ťanský snajpr David Lafata se totiž hattrickem 

Příbrami prostřílel už na třetí místo tabulky Klubu 

ligových kanonýrů časopisu Gól a se 192 góly se 

dívá na záda pouze legendárnímu Pepi Bicanovi 

a jeho slávistickému souputníkovi Vlastimilu Ko-

peckému. S úctou smekám klobouk! Ale teď už 

pojďme k tomuto vydání Gólu. Hlavní rozhovor 

vám tentokrát nabízíme s Petrem Jiráčkem, dříve 

dlouhovlasou kometou Viktorie Plzeň a české re-

prezentace, která však na bundesligových štacích 

ve Wolfsburgu a Hamburku pohasla a nyní začíná 

nabírat na jasu při hostování ze Sparty v Jablonci. 

Malá perlička -  i když bydlí v Praze kousek od gol-

fového hřiště, je tímto módním sportem nepolíbe-

ný… Na golf moc nepomýšlí ani Daniel Kolář, který 

v rubrice Můj týden vypráví o svém nečekaném 

přestupu do Gaziantepsporu. Exreprezentační 

záložník sice měl z tureckého angažmá obavy, ale 

zatím je v něm hodně spokojený. I když musí před 

zápasy spát v tréninkové báze…      

Takže příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Musím se přiznat, že před odletem do Turecka moje očekávání velká nebyla. Spíš jsem 

si myslel, že věci se budou táhnout. O to víc jsem byl příjemně překvapený. Všechno klape 

skvěle, nebyl vůbec žádný problém. To, co mi bylo řečeno při jednáních a u podpisu smlou-

vy, klub splnil. Na hotelu jsme s Frantou Rajtoralem byli jen krátce, brzy jsme dostali vlast-

ní byt i auto. Člověk se může soustředit jenom na fotbal.

„S RAJTYM JSME SPOLU UŽ JENOM ŠESTNÁCT HODIN DENNĚ“
Zpočátku jsme bydleli s Frantou v jednom velkém bytě, nyní už máme oba svůj. Tak-

že s Rajtym (Ratoralem) už nejsme spolu čtyřiadvacet hodin denně, ale pouze šestnáct.

(směje se) Jedná se o luxusní čtvrť, obrovský komplex. Nechybějí tu kavárny, restaurace, 

obchody, fitcentra. Navíc je to kousek od tréninkového centra.

Naše tréninkové centrum, neboli báza, je sice trochu starší, nicméně máme tu všechno, 

co potřebujeme. Před zápasy tu musíme spát, v týdnu podle svého uvážení. Scházíme se 

hodinu a půl před tréninky, před dopoledními máme připravenou snídani. Můžeme se tady 

samozřejmě i naobědvat nebo navečeřet. Servis je perfektní, stejně tak tři travnaté plochy.

 ZA NÁRODNÍ TÝM DANIEL KOLÁŘ NAPOSLEDY NASTOUPIL NA LETNÍM EURU PROTI TURECKU (0:2). 

Fotbalový týden Daniela Koláře

„Čekám, kdy mě zase
vypustí na hřiště!“

V Plzni prožil celou její zlatou éru. Získal s ní čty-
ři mistrovské tituly, přispěl ke dvěma postupům 
do Ligy mistrů. V srpnu se záložník DANIEL KOLÁŘ 
stal součástí změn v kádru úřadujícího českého 
mistra. Po osmi letech Viktorii opustil, s Františkem 
Rajtoralem odešli do tureckého Gaziantepsporu. 
Zpočátku se zabydlel v základní sestavě prvoligové-
ho týmu, v poslední době sice vysedává na lavičce, 
věří však, že se na hřiště co nejdřív vrátí.

 DRES PLZEŇSKÉ VIKTORIE OBLÉKAL KREATIVNÍ 
 STŘEDOPOLAŘ OSM LET A ČTYŘIKRÁT S NÍ ZÍSKAL MISTROVSKÝ TITUL. 

  Miroslav Pelta 
místopředsedou ČOV
Jedním z místopředsedů Českého olympij-
ského výboru na období 2016-2020 byl na vo-
lebním plénu ČOV v minulém týdnu zvolen 
předseda FAČR Miroslav Pelta, který bude mít 
v gesci oblast sportu. Staronový předseda Jiří 
Kejval zároveň počítá s tím, že šéf českého 
fotbalu pomůže i Českému olympijskému vý-
boru se zajištěním většího objemu finančních 
prostředků od státu a sponzorů.

  Schick se trefil 
také na Juventusu!
Mladý český útočník Patrik Schick při prvním 
startu v základní sestavě dal i svůj první gól 
v italské Serii A. Dvacetiletý forvard, který 
před říjnovým reprezentačním srazem povýšil 
z kádru „lvíčat“ do „áčka“, byl jediným střel-
cem Sampdorie Janov při porážce 1:4 na sta-
dionu mistrovského Juventusu. Napodobil 
tak nedávný střelecký zápis jiného českého 
mladíka Jakuba Jankta z Udine, který premi-
érově skóroval v italské nejvyšší soutěži rov-
něž na půdě slavného turínského velkoklubu. 
Zatímco on překonal brankářskou legendu 
Gianluigiho Buffona, Schick se prosadil proti 
jeho brazilskému náhradníkovi Netovi. 

  „Generál“
 dohlíží na šlágr
Jeden z nejočekávanějších zápasů podzimního 
programu Ligy mistrů bude i s českou účastí. 
Generální sekretář FAČR Rudolf Řepka je totiž 
delegátem na úterním zápase Manchester Ci-
ty-FC Barcelona. Domácí mají zatím suverénní 
„Barce“ co oplácet, neboť před dvěma týdny 
zažil jejich nový kouč Pep Guardiola se svými 
svěřenci při návratu na Nou Camp krutý čtyř-
gólový debakl od Messiho a spol.

  Tři asistence Skaláka
Český reprezentační záložník Jiří Skalák 
si v dresu Brightonu připsal tři asistence 
a výraznou měrou se tak podílel na vítězství 
svého týmu nad Norwichem 5:0 v duelu dvou 
aspirantů na postup do anglické Premier 
League. V průběžné tabulce Championship je 
Brighton, který podeváté za sebou bodoval, 
na druhém místě. Pro čtyřiadvacetiletého 
středopolaře to byla v nové sezoně již pátá 
asistence, což ho řadí mezi nejlepší nahrávače 
druhé nejvyšší soutěže. Na jaře si jich připsal 
šest a vstřelil dvě branky. Mezi střelce se za-
psal i jeho krajan obránce Tomáš Kalas, který 
přispěl ke stejně vysoké výhře Fulhamem nad 
Huddersfieldem. Třiadvacetiletý bek se gó-
lově prosadil po dlouhé době – naposledy se 
totiž trefil v září 2012, kdy ještě hostoval v ni-
zozemském Arnhemu z londýnské Chelsea.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 JAROSLAV ŠILHAVÝ 

„HODNĚ TRÉNUJEME, DOMA JSEM BYL 
OD SRPNA JEN DVAKRÁT“

Hodně trénujeme, domů se tedy příliš nedostanu. Byl jsem v Česku od srpna pouze dva-

krát. Spíš za mnou jezdí kamarádi, brzy za mnou přiletí mamka. O české lize ale přehled 

mám, sleduju výsledky, zápasy ovšem nevídám. Nevím, jak na tom jsou jednotlivé týmy 

herně. Jsem samozřejmě v kontaktu i s některými kluky z Plzně.

„S PROCHYM JSME ZAŠLI NA VEČEŘI, 
ALE NEDOBÍRALI JSME SI HO“

O víkendu jsme hráli proti Osmanlisporu, kde působí bývalý spoluhráč z Plzně Vašek 

Procházka. Vyhráli jsme, ale s Rajtym jsme si ho nedobírali. Po zápase jsme zašli společ-

ně na večeři. Byl s námi i Vaškův parťák z klubu Delarge, který hrával za Liberec. Prochy 

říkal, že je v klubu spokojený, Osmanlispor navíc hraje Evropskou ligu.“ 

„VĚŘÍM, ŽE SE DO ZÁKLADNÍ SESTAVY BRZY VRÁTÍM“
Zpočátku jsem pravidelně nastupoval v základní sestavě, od zápasu s Bursasporem 

jsem tři utkání nehrál. V Turecku je ale běžné, že se jedenáctka točí. Kádry jsou široké, 

náš v Gaziantepsporu nevyjímaje. Trenéři chtějí dát šanci co největšímu počtu hráčů. Če-

kám, kdy mě kouč znovu vypustí na trávník. Věřím, že to bude brzy.

Mužstvo je velice kvalitní, dělá na mě dobrý dojem. Zatím si to ale ještě postupně 

sedá, neboť v létě přišlo čtrnáct nových hráčů. Úroveň turecké ligy je vysoká. Myslel 

jsem si však, že bude padat hodně gólů, což se neděje. Nejsou výjimkou ani bezbrankové 

remízy, to jsem nečekal.

DANIEL KOLÁŘ * Narozen: 27. října 1985 * Výška: 181 cm * Váha: 76 kg * Fotbalový post: 
záložník * Hráčská kariéra: SK Roztoky (1993-1994), Sparta Praha (1995-2004), 1. FC Slo-
vácko (2004-2005), Chmel Blšany (2005-2006), Sparta Praha (2006-2008), Viktoria Plzeň 
(2008-2016), Gaziantepspor (Turecko, 2016-?) * Reprezentace: 29 zápasů, dva góly
Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup 
na EURO 2016 ve Francii, účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let (Nizozemsko 2007), 
postup do základní části Ligy mistrů (2011, 2013), postup do osmifinále Evropské ligy (2013, 
2014) mistr české ligy (2007, 2011, 2013, 2015, 2016), vítěz Poháru ČMFS (2007, 2008), vítěz 
Ondrášovka Cupu (2010), vítěz Superpoháru (2010, 2015), vítěz ankety Talent roku (2006)

 SPOLEČNĚ SE SVÝMI NOVÝMI SPOLUHRÁČI 
 DANIEL KOLÁŘ PŘED PÁR DNY OSLAVIL 31. NAROZENINY. 

STALO SE...

 ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK NECHYBĚL V SESTAVĚ PŘI POHÁROVÉM 
 KLÁNÍ S DÜZYURTSPOREM, KTERÝ GAZIANTEPSPOR VYHRÁL 1:0. 

   „Klokani“ 
prodlužovali s oporami
Pražští Bohemians 1905 v minulých dnech 
prodloužili smlouvy se záložníkem Milanem 
Jiráskem a obráncem Danielem Krchem. Oba 
čtyřiadvacetiletí hráči jsou ve vršovickém 
klubu vázáni do 30. června 2019, původní 
kontrakty jim končily po této sezoně. „Oba 
hráči jsou pro nás důležitým stavebním prv-
kem základní sestavy. Jedná se o další jasný 
signál ve sportovní stabilizaci klubu,“ říká 
sportovní ředitel „Klokanů“ Miroslav Držmí-
šek. Stoper Krch začal v „Ďolíčku“ už čtvrtou 
sezonu, v té minulé se stal i kapitánem muž-
stva. Jirásek je stejně jako Krch odchovan-
cem Sparty, do Bohemians zamířil loni v létě. 
Bývalý záložník Interu Milán v české lize hos-
toval ještě v Teplicích a Ostravě.

  Vrba deklasoval 
Petrohrad
Bývalý reprezentační trenér Pavel Vrba, který 
v letní přestávce odešel do Anži Machačkala, 
zažil zatím největší triumf své ruské mise. Jeho 
svěřenci totiž v osmifinále Ruského poháru 
deklasovali v sezoně dosud ještě neporažený 
Petrohrad 4:0. „Je to zasloužený výsledek“, 
přiznal rumunský kouč Mircea Lucescu, který 
se do Zenitu přesunul v létě po dlouholetém 
úspěšném angažmá v Šachtaru Doněck.

inzerce

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

1. LISTOPADU

1976 Petr Johana 2001-2003 13/0

1983 Václav Svěrkoš 2008-2010 11/3

1989 Jan Morávek 2010-2011 3/0

2. LISTOPADU

1919 Jozef Balázsy 1947 3/1

3. LISTOPADU

1961 Jaroslav Šilhavý 1990-1991 4/0

4. LISTOPADU

1931 Imrich Stacho 1953-1960 23/1

1931 Miroslav Wiecek 1953 1/0

1940 Václav Halama - - - - - - - -

1961 Stanislav Griga 1983-1990 34/8

1965 Jan Maroši 1991-1992 2/0

5. LISTOPADU

1985 Zdeněk Zlámal 2009 1/0

7. LISTOPADU

1943 Vladimír Hagara 1968-1973 25/4

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Kanonýr Lafata
přepsal historii!

Pětinásobný král ligových střelců sparťanský 
útočník David Lafata domácím hattrickem do sítě 
Příbrami přepsal dlouholeté historické pořadí 
Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL.

Letenský kapitán totiž předstihl třetího Antonína Hájka, pl-

zeňského ostrostřelce z předválečné a válečné nejvyšší soutěže, 

který měl na kontě 191 ligových gólů, pětatřicetiletý snajpr Sparty 

jich aktuálně nastřílel 192! Před ním jsou už pouze „stříbrný“ slá-

vistický forvard Vlastimil Kopecký (252) a nedostižný legendární 

Josef Bican, který vstřelil neuvěřitelných 447 gólů.

Za pár dnů, přesně 26. listopadu, to bude pět let, co během 

53 minut vstoupili do prestižního „Klubu 100“ dva elitní útočníci. 

Nejprve jablonecký David Lafata v Liberci nadvakrát překonal 

brankáře Davida Bičíka, svého současného spoluhráče z pražské 

Sparty. Druhý nejlepší střelec reprezentační historie Milan Baroš, 

tehdy ve službách Galatasaray, pak v Istanbulu proměnil v utká-

ní se Sivassporem penaltu, která byla nařízena za jeho sražení. 

Jejich současné gólové konto je však diametrálně odlišné. Lafa-

tovi střelecký prach nezvlhl, i když na stará kolena v lednu 2013 

přestoupil na Letnou, vždyť ke zmíněné stovce přidal dalších 92 

zásahů! Barošův brankový přírůstek vlivem vážnějších zranění 

i několika přestupů zůstal zatím jen na čísle 21. 

Před „Lafim“ stojí nyní další střelecké výzvy. Dosáhnout 

na šesté kanonýrské prvenství a pokořit jako třetí český útočník 

hranici 200 ligových branek. Oba prestižní cíle má už v této sezoně 

na dostřel! 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Poslední utkání české reprezentace 
v letošním kalendářním roce, kterým 
bude 15. listopadu od 20.30 hodin příprav-
ný duel s Dánskem, hostí stadion v Mladé 
Boleslavi. Národní tým se tak do města 
automobilů vrátí po necelých třech mě-
sících, na konci srpna tam při premiéře 
trenéra Karla Jarolíma na reprezentační 
lavičce zdolal Arménii 3:0.

Stejný začátek 
i konec podzimu

Reprezentace bude hrát s Dánskem čtyři dny 
po domácím utkání kvalifikace MS 2018 proti Nor-
sku. „Volba stadionu v Mladé Boleslavi pro zápas 
s Dánskem má své důvody: přípravné utkání jsme 
záměrně nechtěli organizovat v Praze, abychom 
se představili našim fanouškům také mimo hlavní 
město. A dánská strana zase trvala na přání ab-
solvovat zápas v bezprostřední blízkosti Prahy,“ 
říká na vysvětlenou Pavel Pillár, mluvčí repre-
zentačního týmu.

Český tým se s Dánskem střetne znovu 
po třech letech. V březnu 2013 Češi podlehli Dán-
sku 0:3 v utkání kvalifikace MS 2014 v Olomouci, 
před tím uhráli v Kodani bezbrankovou remízu. 
Na výhru proti severskému soupeři čekají od roku 
2004 a čtvrtfinále EURO v Portugalsku, kdy tým 
kouče Karla Brücknera zvítězil 3:0. 

Vstupenky na utkání ČR – Dánsko je možné 
zakupovat v cenových relacích 100 a 200 korun 
výhradně na webu vstupenkyfotbal.cz. 

 HLÍDALI, ALE NEUHLÍDALI… FOTBALISTÉ PŘÍBRAMI 
 SI NA LETENSKÉHO SNAJPRA DÁVALI VELKÝ POZOR… 

 … PŘESTO SE DAVIDU LAFATOVI PODAŘILO NASÁZET JIM TŘI GÓLY A POSKOČIT 
 NA TŘETÍ MÍSTO HISTORICKÉ TABULKY KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ ČASOPISU GÓL! 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sparťanský ostrostřelec David Lafata se hattrickem do sítě 

Příbrami vyhoupl na třetí příčku historického pořadí Klubu 

ligových kanonýrů týdeníku GÓL za legendární slávistický 

tandem Josef Bican-Vlastimil Kopecký.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Výraznou měrou pomohl českému národnímu týmu k postupu na EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, kde ho dvěma góly ve skupině nasměroval do čtvrtfiná-
le. Jenže na bundesligových štacích ve Wolfsburgu a Hamburku se stoupající 
kariéra vitálního středopolaře PETRA JIRÁČKA postupně zasekla a dokonce 
nabrala i opačný směr, takže se loni v létě vrátil na české trávníky. Jenže ani 
na Letné mu fotbalová pšenka z nejrůznějších důvodů příliš nekvetla, a tak se 
před novou sezonou znovu rozhodl změnit dres, byť dočasně. Odešel na roční 
hostování do Jablonce, se kterým hledá cestu vzhůru…  

Petr Jiráček: 

„Hlavně, 
že v Jablonci 
pravidelně 
hraju!“

Petr Jiráček: 

„Hlavně, 
že v Jablonci 
pravidelně 
hraju!“
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 VÁCLAV TICHÝ  JABLONEC 

 Nepřipadáte si v poslední době tak trochu jako stěhovaný 

pták?

„Ani ne, v Hamburku jsem byl tři a půl roku, po loňském návra-

tu do Česka jsme se usadili v Praze.“

	 Kde jste tedy nyní doma?

„V Praze máme byt poblíž golfového hřiště v Motole, který jsme 

ale vybírali, aby to bylo směrem na Karlovarsko, kde máme větši-

nu příbuzných. S golfem tedy nemá tahle lokalita nic společného, 

na rozdíl od spousty fotbalistů, kteří ho ve volném čase hrávají, 

jsem v tomto směru úplně nepolíbený… Když máme v Jablon-

ci dva tréninky nebo nějaké předzápasové soustředění, tak tam 

přespím. Mám to podobně zařízené jako můj spoluhráč a kama-

rád „Hybša“ (Tomáš Hübschman).“  

	 Úvod podzimu Jablonci vyšel, takže to vypadalo, že se 

budete pohybovat v popředí tabulky. Místo toho však na tým 

sedla vleklá krize a série zápasů bez vítězství. Tušíte proč?

„Těžko říct jedinou příčinu. Řadu zápasů jsme měli dobře ro-

zehraných, vedli jsme v nich, ale nedokázali jsme je dotáhnout 

do vítězného konce. Buď jsme je jen zremizovali, nebo dokonce 

prohráli. Většinou proto, že jsme se dopustili vlastních hrubých 

chyb, které soupeř potrestal. Z konkrétních příkladů mě napadají 

třeba utkání v Jihlavě nebo ve Zlíně. Je jasné, že takové opakova-

né nezdary se negativně podepíší na sebedůvěře hráčů i celého 

mančaftu, ve kterém navíc máme i dost mladých kluků. Ti potře-

 DO ZELENÉHO DRESU JABLONCE SE PETR JIRÁČEK OBLÉKL LETOS V LÉTĚ. 
 VITÁLNÍ ZÁLOŽNÍK NASTOUPIL V JEDENÁCTI UTKÁNÍCH SEVEROČESKÉHO TÝMU 
 A O JEHO POZICI V KLUBU SVĚDČÍ, ŽE JEN JEDNOU NEBYL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ. 

„Od trenéra Ščasného 
jsem necítil důvěru, 

proto jsem odešel…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DVA INTERNACIONÁLOVÉ – BRNĚNSKÝ JAN POLÁK A PETR JIRÁČEK – SI MŮŽOU VYPRÁVĚT O SVÝCH ZKUŠENOSTECH Z NĚMECKÉ BUNDESLIGY. 

bují především teprve získávat zkušenosti, což jde samozřejmě 

mnohem lépe, když se týmu daří. Když to naopak drhne, tak si 

na hřišti moc nedovolí, aby nekazili.“  

	 Po nedávné trenérské výměně jste se konečně zvedli, 

výhru v Příbrami jste dokonce odstartoval vedoucím gólem!

„Už bylo načase, abych se v lize trefil, i když jsem svátečním 

střelcem. Hlavně nás tenhle gól, myslím, uklidnil, i když jsme 

si cestu za třemi body zase sami ještě zbytečně zkomplikovali. 

Ale jak už jsem v Příbrami po zápase řekl, jedna vlaštovka jaro 

nedělá…“

	 V neděli jste doma uhráli bezbrankovou remízu s rozje-

tou Slavií a mohli jste ji i porazit!

„Musíme hlavně zůstat pokorní a nohama na zemi. Důležité 

bylo, že jsme poprvé na podzim udrželi čisté konto! Když dostane-

te jeden nebo dva góly, tak se už těžko v lize vyhrává… Slavii podr-

žel v závěru brankář Pavlenka, kromě získaného bodu jsme snad 

naše fanoušky po delší době potěšili i předvedeným bojovným vý-

konem. Řekl bych, že byl nejlepší za tu dobu, co jsem v Jablonci.“

	 Může za obrat k lepšímu i překopaná sestava v obraně, 

které šéfuje Tomáš Hübschman?

 PŘI VÝHŘE V PŘÍBRAMI VSTŘELIL PETR JIRÁČEK SVŮJ PRVNÍ A ZATÍM JEDINÝ GÓL ZA JABLONEC. 
 JEHO SOUBOJ SLEDUJE DALŠÍ OPORA SEVEROČECHŮ TOMÁŠ HÜBSCHMAN. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Po nedávném překvapivém vypadnutí z MOL Cupu 

na hřišti třetiligového Králova Dvora se zdá být jablonecká cesta 

do evropských pohárů už hodně trnitá…

„Náš výkon v Králově Dvoře nebyl, myslím, tak špatný, bohužel 

jsme doplatili na neproměňování vyložených šancí, kterých jsme 

si vypracovali pět nebo šest. Kdybychom aspoň jednu dali, ne-

muselo vůbec dojít na penaltový rozstřel, který je vždycky loterií 

a psychicky v něm mívá většinou navrch ten papírově slabší, což 

se znovu potvrdilo…“

	 Sledujete na dálku svoje někdejší bundesligové kluby 

Wolfsburg a Hamburk, které se aktuálně potácejí u dna ta-

bulky?

„Dívám se hlavně, jak hraje Hamburk, který i letošní sezonu 

znovu bídně odstartoval a je poslední bez jediné výhry. Asi to 

ROZHOVORROZHOVOR

 DO PRVOLIGOVÉHO FOTBALOVÉHO SVĚTA VSTOUPIL PETR JIRÁČEK V BARVÁCH PLZEŇSKÉ VIKTORIE, ODKUD SE „VYKOPAL“ AŽ NA ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ. 

„Zranili se nám dva stabilní stopeři Beneš s Pernicou, tak 

trenér stáhl dozadu „Hybšu“, který se tak vrátil ke svým stoper-

ským kořenům. Odehrál na tomhle postu výborné zápasy, vnesl 

do naší defenzívy díky svým obrovským zkušenostem mnohem 

větší klid a jistotu, což se pozitivně projevilo i na dalších hráčích 

i celém týmu.“

	 Nyní jedete do Plzně, to bude hlavně pro vás specifický 

zápas…

„Už jsem si to vykousl od fanoušků Viktorie, když jsme v minulé 

sezoně hráli v Plzni se Spartou, takže to nyní snad horší nebude, 

když přijedu s Jabloncem. Bude to pro nás těžké utkání, které 

nejspíš ukáže, jak na tom aktuálně doopravdy jsme. Plzeň bude 

chtít udržet dosavadní náskok před ostatními týmy v čele ligy, ale 

zároveň budou mít její hráči v nohou čtvrteční zápas Evropské 

ligy v Rumunsku včetně cestování. I to by nám mohlo trochu hrát 

do karet, abychom bodově uspěli.“  

	 Potom máte doma dalšího českého zástupce v pohárové 

Evropy - největšího rivala Liberec!

„Mezi tím bude reprezentační přestávka, takže věřím, že bě-

hem ní se určitě na tohle derby co nejlíp nachystáme, abychom 

doma už další body na podzim nerozdávali. I kvůli tomu jsme 

v tabulce dole…“

 V HAMBURKU PROŽIL TŘI A PŮL ROKU, ALE PŘÍLIŠ MU ZDE PŠENKA NEKVETLA… 

Petr Jiráček
Narozen: 2. března 1986 * Výška: 180 cm * Váha: 77 kg * Stav: že-
natý, manželka Linda, syn Vojtěch (2) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sokol Tuchořice (1991-1996), Baník Sokolov 
(1996-1998), Karlovy Vary (1998), Baník Sokolov (1998-2001), Sla-
via Praha (2001), Baník Sokolov (2001-2008), Viktoria Plzeň (2008-
2012), VfL Wolfsburg (Německo, 2012), Hamburger SV (Německo, 
2012-2015), Sparta Praha (2015-2016), FK Jablonec (2016-?)
Reprezentace: 28 zápasů, 3 góly * Největší úspěchy: postup 
do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup do zá-
kladní části Ligy mistrů (2011), mistr české ligy (2011), vítěz Su-
perpoháru FAČR (2011), vítěz Ondrášovka Cupu (2010) 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PETR JIRÁČEK COBY TAHOUN REPREZENTACE. SKONČILA JEHO KARIÉRA V NÁRODNÍM TÝMU DEFINITIVNĚ NA 28 ZÁPASECH? 

není náhoda, když se to v posledních letech rok co rok opakuje. 

Sám jsem tam zažil za těch tři a půl roku sedm trenérů! „Hybša“ 

si ze mě dělá legraci, že za trápení HSV jsem já asi opravdu ne-

mohl, protože pokračuje, i když už od loňského léta v Hamburku 

nejsem…“ 

	 Jak je to vůbec „papírově“ s vaším hostováním v Jab-

lonci?

„Je na rok, a pokud vím, tak v něm žádná opce na případný pře-

stup není. Pro mě je nejdůležitější, že pravidelně hraju, to byl taky 

hlavní důvod, proč jsem chtěl ze Sparty odejít. Až mi po této sezo-

ně skončí v Jablonci hostování, mám ještě na dva roky uzavřenou 

smlouvu na Letné.“

	 Na Letné už není trenér Zdeněk Ščasný, sparťanský kádr 

na podzim kosí velká marodka. Neříkáte si třeba někdy, že teď 

byste měl do základní sestavy podstatně blíž?

„Nemyslím na to, co by bylo, kdybych ve Spartě zůstal. Od tre-

néra Ščasného jsem důvěru necítil, ale nikdo nemohl v létě tu-

šit, že už v září skončí, taky mohli zůstat všichni hráči zdraví a já 

bych nejspíš zase jen vysedával na lavičce náhradníků a jen občas 

za někoho zaskakoval. V Jablonci mám úplně jinou pozici, jsem 

stabilně v základní sestavě a hraju ve středu zálohy, kde cítím 

fotbalově nejlíp. Proto jsem tady maximálně spokojený a nic mi 

nechybí. Samozřejmě, až na ty lepší výsledky, ale třeba ještě při-

jdou, protože do konce sezony zbývá ještě odehrát v lize skoro dvě 

třetiny zápasů…“ 

„Hybša vnesl do naší 
defenzívy mnohem 
větší klid a jistotu!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Natáhli sérii, 

ale…
Fotbalisté Slavie natáhli 
sérii bez porážky už na osm 
utkání, ale neprodloužili 
tu skvělou šestizápasovou 
vítěznou. V Jablonci byli rádi 
za bezbrankovou remízu a zisk 
alespoň jednoho bodu.  

 12. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 

Natáhli sérii, 

ale…
Fotbalisté Slavie natáhli 
sérii bez porážky už na osm 
utkání, ale neprodloužili 
tu skvělou šestizápasovou 
vítěznou. V Jablonci byli rádi 
za bezbrankovou remízu a zisk 
alespoň jednoho bodu.  
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Nepatří mezi trenérské rychlokvašky, kouče, 
kteří sotva ukončili hráčskou kariéru, už vedou 
elitní kluby. DANIEL ŠMEJKAL se vydal „zdravou“ 
cestou, od žáků postupoval zvolna nahoru. Po-
dobnou zvolili například Pavel Vrba nebo nynější 
trenér Zlína Bohumil Páník. 

Daniel Šmejkal: „Ligu si 

zatím užívám!“

 PŘI SVÉM PREMIÉROVÉM PRVOLIGOVÉM ANGAŽMÁ 
 DANIEL ŠMEJKAL VÝRAZNĚ POZVEDL LONI UTRÁPENÉ TEPLICE. 

Letos v létě Šmejkal započal premiérové angažmá v první lize ve funkci hlavního tre-

néra. V Teplicích si vede solidně, Severočechy, kteří se v uplynulé sezóně trápili, pozvedl. 

V posledních třech zápasech i výsledkově, získali v nich 7 bodů. O víkendu přivezli bod 

ze Slovácka (1:1).

 Čekal jste víc z duelu na Slovácku?

„Do každého utkání jdeme pochopitelně s cílem získat maximum. Ale v sobotu proti 

nám stál těžký soupeř, hráli jsme venku. Podle průběhu utkání, byť jsme si možná vytvo-

řili o jednu, dvě šance víc, je remíza zasloužená. Byly pasáže, kdy bylo lepší Slovácko, i ty, 

v nichž jsme byli lepší my. Výsledek sedí.“

 Vzhledem k předchozím dvěma výhrám v řadě, doma nad Zlínem a v Karviné, vě-

řil jste v prodloužení vítězné série?

„Do třetice vyhrát by jistě bylo fajn. Ale na Slovácku mělo utkání nějaký průběh, jsme 

za bod rádi, vážíme si ho. Byť to z naší strany nebylo ideální, jsme spokojení, jak jsme po-

slední zápasy zvládli.“

 Byl psychickým dopingem triumf nad Zlínem?

„Pomůže každému týmu, pokud takové utkání zvládne. Věřím, že se to na nás pozitiv-

ně odrazilo. Do konce podzimu máme před sebou ještě čtyři zápasy, doufám, že to v nich 

bude dál znát.“

 ÚVODNÍHO VÍTĚZSTVÍ V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI SE DANIEL ŠMEJKAL DOČKAL 
 HNED V PRVNÍM KOLE NA PRAŽSKÉ JULISCE, KDE JEHO SVĚŘENCI ZVÍTĚZILI 1:0. 

ECHO 12. KOLA

  Plzeň ubránila trhák
Na Julisce šli Západočeši v 17. minutě 
Hořavou do vedení, které pak od 30. 
minuty po hloupém vyloučení Milana 
Petržely hájili s vypětím všech sil. 
Dukla gól nedala a viktoriáni se tak 
s tříbodovým odstupem osamostatnili 
na prvním místě tabulky.

  Pohárová a titulová 
přetahovaná
Kromě zmiňovaných Plzeňáků se 
do špice dere silná čtyřka Boleslav, 
Slavia, stále překvapivě i Zlín a Sparta. 
Bolka padla doma právě se Zlínem 1:2, 
Slavia šťastně uhrála bod v Jablonci 
(0:0) a sparťané i hattrickem Lafaty 
sundali poslední Příbram 4:0.

  Přestřelka nováčků
K vidění byla v Hradci Králové, ale 
k nelibosti domácích fanoušků s ví-
tězným vyzněním pro Karvinou. Hosté 
sice nechali „votroky“ dohnat dvou-
brankovou ztrátu, ale přesto jim ulou-
pili body za triumf 4:3.

  Čekání na výhru
Ani v Brně se jí po remíze 1:1 nedočkali 
plejeři předposlední Jihlavy. Zbrojovku 
táhne sedmigólový Michal Škoda, kte-
rý o tři zásahy přestřílel slávistického 
bratra a reprezentanta Milana.

PROGRAM 13. KOLA
Jihlava - Mladá Boleslav 4.11. 18:00

Zlín - Brno 5.11. 15:00

Teplice - Hradec Králové 5.11. 17:00

Příbram - Dukla 5.11. 17:00

Slavia - Bohemians 1905 5.11. 20:05

Liberec - Sparta 6.11. 15:00

Karviná - Slovácko 6.11. 17:00

Plzeň - Jablonec 6.11. 19:15

VÝSLEDKY 12. KOLA
Hradec Králové - Karviná 3:4

Slovácko - Teplice 1:1

Sparta - Příbram 4:0

Bohemians 1905 - Liberec 2:1

Jablonec - Slavia 0:0

Dukla - Plzeň 0:1

Brno - Jihlava 1:1

Mladá Boleslav - Zlín 1:2

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 12 9 2 1 21:8 29

2. Mladá Boleslav 12 8 2 2 24:12 26

3. Slavia Praha 12 7 4 1 21:9 25

4. Zlín 12 7 4 1 22:11 25

5. Sparta Praha 12 6 4 2 23:11 22

6. Karviná 12 5 2 5 18:21 17

7. Bohemians 1905 12 5 2 5 14:17 17

8. Teplice 12 4 4 4 15:12 16

9. Jablonec 12 3 5 4 19:21 14

10. Dukla Praha 12 3 4 5 16:14 13

11. Liberec 12 3 4 5 9:11 13

12. Brno 12 2 7 3 15:21 13

13. Slovácko 12 2 5 5 13:18 11

14. Hradec Králové 12 3 1 8 12:23 10

15. Jihlava 12 0 6 6 7:19 6

16. Příbram 12 1 0 11 5:26 3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 12. KOLA

 NEJVĚTŠÍHO HRÁČSKÉHO ÚSPĚCHU SE DANIEL ŠMEJKAL DOČKAL 
 VE SLAVII, S NÍŽ V ROCE 1996 VYBOJOVAL MISTROVSKÝ TITUL. 

stupují proti lepším protihráčům, tudíž řešíte stejné chyby. Musím 

přiznat, že jsem ani nemyslel, že bych se jednou do první ligy jako 

trenér dostal. Zatím si to užívám, jsem moc rád.“

 Považujete za výhodu, že jste v trenéřině prošel všemi 

věkovými kategoriemi? Že jste začal takzvaně od píky?

„Nevím, jestli je to výhoda. Ale je pravdou, že jsem to prošel 

celé. Když jsem dohrával kariéru ve střížkovské Bohemce, tréno-

val jsem malé děti. Potom jsem postupoval výš a výš, zkusil jsem 

si asistenta v první lize, vzápětí jsem se vrátil k mládeži, poté jsem 

vedl druholigový Sokolov. Rozhodně to nebylo škodu, každou prací 

se učíte.“

 Ve fotbale to platí dvojnásob, že?

„Stoprocentně. Stále poznávám něco nového. Jsem moc rád, 

že jsem se vydal touto cestou, dovedla mě až do ligy. Doufám, že 

ještě nejsem na konci.“ 

 Kolik bodů byste chtěl po podzimu mít?

„Já se na to takhle nekoukám, zaměřuju se na nadcházející utkání. Tím je pro nás duel 

s Hradcem Králové. Základem je vyhrávat doma, rádi bychom si připsali tři body. Doufám, 

že dokážeme zopakovat poslední vystoupení a vyjádříme to i výsledkově.“

 Nicméně venku jste zatím úspěšnější než na Stínadlech. Jde o náhodu, nebo 

za tím stojí nějaký důvod?

„Nemůžeme nevidět, že v prvních pěti zápasech doma jsme narazili na nejlepších pět 

mužstev tabulky. Na Spartu, Slavii, Mladou Boleslav, Plzeň a naposledy na Zlín. Mám za to, 

že je to tímto ovlivněné. Přestože je možná jednodušší hrát proti Spartě nebo Plzni, než 

proti soupeřům, s nimiž by se relativně snadněji mělo bodovat. Jsem v Teplicích krátce, 

hodnotit, jestli v domácích utkáních nastal nějaký problém, můžu nejdřív po půl sezóně. 

Zatím to tak necítím.“

 V první lize jste nováčkem. Jak jste zatím spokojený?

„Myslím, že práce je podobná, jako byla ve druhé lize. Člověk dělá stejná rozhodnutí. 

Pochopitelně je tu větší zájem médií. Vedete sice kvalitativně lepší fotbalisty, ti však na-

DANIEL ŠMEJKAL * Narozen: 28. srpna 1970 * Hráčská kariéra: Škoda Plzeň (1988-
1989), Dukla Praha (1989-1991), Viktoria Plzeň (1991-1994), Slavia Praha (1994-1997), 
1. FC Norimberk (1997-1998), Bayer Uerdingen 05 (1998-1999), Marila Příbram (1999-
2002), Střížkov (2002-2004), Blšany (2008-2009) * Největší úspěchy: mistr české ligy 
(1996) * Reprezentace: 10 zápasů, 3 góly
Trenérská kariéra: Střížkov (žáci, ČFL, 2002-2006), Slavia Praha (dorost a B-tým, 2006-
2009), Bohemians Praha (asistent, 2009-2010), Vysočina Jihlava (asistent, 2010-2012) Sla-
via Praha (dorost, juniorka, 2012-2014 ) Baník Sokolov (2014-2016), FK Teplice (2016–?) * 
Největší úspěchy: 1. místo juniorská liga (Slavia Praha, 2014), 4. místo ve druhé lize (2016)

 NADĚJNÝ TRENÉR SE SEVEROČECHY V POSLEDNÍCH TŘECH DUELECH 
 ZÍSKAL SEDM BODŮ A DRŽÍ SE V KLIDNÉM STŘEDU TABULKY. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V sobotu večer jsem sledoval utkání 
dvou týmů z popředí ligové tabulky Mladá 
Boleslav-Zlín. Mělo dva rozdílné poločasy. 
V tom prvním byli lepší domácí, kteří šli 
brzy do vedení, ale dvě další vyložené šance 
neproměnili, což je nakonec hodně mrzelo. 
Po přestávce se herně zvedli hosté, začali 
praktikovat svoji nejsilnější zbraň – rychlý 
protiútok. Vyšlo jim to nad očekávání, pro-
tože po hrubých chybách boleslavských 
obránců dokázali dvěma slepenými góly 
nečekaně výsledek zápasu otočit ve svůj 
prospěch. Přijel jsem se podívat hlavně 
na aktuální formu stopera Hůlky, kterému se 
však zápas příliš nepovedl a špatným odko-
pem před vlastní brankou se navíc podepsal 
pod vítězný gól Harby…

Také v nedělním duelu Jablonec-Slavia 
byly k vidění odlišné poločasy. Do přestávky 
dominovali na trávníku slávisté, dobře kom-
binovali, měli častěji míč na kopačkách, ale 
v koncovce byli neškodní. Domácí ve druhé 
půli nechali předchozí opatrnost v kabině, 
začali mnohem víc útočit a vypracovali si 
několik slibných příležitostí. Pražany však 
svými zákroky podržel brankář Pavlenka. 
Z mladých hráčů, kteří jsou v kádru „jedena-
dvacítky“, nastoupil v sestavě hostů po delší 
době opět záložník Souček, ale zdravotní 
pauza byla na jeho výkonu přece jen znát. 
V podstatně lepším světle se představil další 
středopolař Barák, který patřil k nejlepším 
na hřišti. V jabloneckém dresu sice podal 
průměrný výkon Trávník, ale v reprezentaci 
jde vždycky nahoru. Útočník Mihálik patří 
věkově do „dvacítky“, proti Slavii naznačil, 
že se s ním do budoucna může počítat a že má 
předpoklady vyrůst v kvalitního forvarda.“  

 Dukla - Plzeň  0:1 (0:1)
Branka: 17. Hořava (R. Hubník). Rozhodčí: J. Jílek - Dobrovolný, Myška. ŽK: Kušnír, Beauguel - 
Petržela, Limberský, Kozáčik. ČK: (30.) Petržela. Diváci: 2782.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Štetina, Bezpalec, Miloševič (88. Šimůnek) - Marek Hanousek, Daniel Te-
tour, Považanec - Albiach, Olayinka (61. Beauguel), Čajič (73. Juroška). Trenér: Hynek.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Limberský - Hrošovský, Hromada - M. Petržela, Hořava 
(90.+2 Baránek), J. Kopic (87. Matějů) - Krmenčík (74. Poznar). Trenér: R. Pivarník.
    

 Hradec Králové - Karviná  3:4 (0:2)
Branky: 53. P. Černý, 55. Schwarz (penalta), 90.+2 Malinský - 6. a 79. Budínský, 32. Voltr, 69. Šisler. 
Rozhodčí: Franěk - Kříž, Hájek. ŽK: Malinský - Janečka, Laštůvka, Šisler, Košťál. Diváci: 2336.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Polom, M. Plašil, Mudra - Malinský, Janoušek, Schwarz (78. Trubač), 
Vlkanova (72. Krátký) - P. Černý (88. Martan), Žondra. Trenéři: Frimmel a Pilný.
Karviná: Laštůvka - Libor Holík, Košťál, Hošek, Zelený - Janečka, Šisler - Jan Moravec, Budínský 
(88. Panák), Eismann (57. Jurčo) - Voltr (76. Puchel). Trenér: J. Weber.
    

 Jablonec - Slavia  0:0
Rozhodčí: Proske - D. Pospíšil, Boček. ŽK: Mihálik - J. Bílek, Bořil. Diváci: 4255.
Jablonec: V. Hrubý - Masopust, V. Kubista, Hübschman, Hybš - Trávník, Jiráček - Tecl, Mihálik 
(72. Mehanovič), Matěj Hanousek (90. Martin Pospíšil) - Martin Doležal II. Trenér: Klucký.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, J. Bílek, Ngadeu, Bořil - T. Souček - Zmrhal (85. Mihalík), Hušbauer, 
Barák, Švento (74. Mingazov) - Mešanovič (64. Van Buren). Trenér: Šilhavý.
    

 Bohemians 1905 - Liberec  2:1 (1:0)
Branky: 1. Latka vlastní, 47. Krch (odražený míč) - 71. Breite (23). Rozhodčí: Houdek - Hrabovský, 
M. Urban. Bez ŽK. Diváci: 4312.
Bohemians 1905: Budinský - M. Dostál, Krch, Šmíd, Havel - Švec - M. Hašek, Jirásek (74. Jindři-
šek), Luts - D. Mašek (90. T. Berger), Holenda (86. Mikuš). Trenér: M. Koubek.
Liberec: Dúbravka - Coufal, Latka (46. Folprecht), Hovorka, Bartošák (61. Baroš) - Breite - Vůch, 
P. Ševčík (84. Bartl), Sýkora, Súkenník - Markovič. Trenér: Trpišovský.

 Sparta - Příbram  4:0 (2:0)
Branky: 18. Karavajev (samostatná akce), 45.+1 Lafata (Holzer), 76. Lafata (Pulkrab), 85. Lafata 
(Holzer). Rozhodčí: Nenadál - Vysloužil, Antoníček. ŽK: Pulkrab, Mazuch - Tregler, Chlaluš. Diváci: 
7109.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Mazuch, Michal Kadlec, Costa - Holek - Juliš (80. Dudl), Dočkal 
(83. Mustedanagič), Holzer - Lafata, V. Kadlec (9. Pulkrab). Trenér: Holoubek.
Příbram: A. Hruška - Pecháček, Chaluš, Tregler, Divíšek - Trapp, Krameš - Brandner (79. Kacafírek), 
T. Pilík, Rezek (73. Majtán) - Mahmutovič. Trenér: P. Rada.

 Brno - Jihlava 
v 

 1:1 (0:1)
Branky: 79. Michal Škoda (Rusek) - 42. P. Dvořák (Batioja). Rozhodčí: Příhoda - Koval, Vitner. ŽK: 
Lutonský, Kijanskas, Škoda, Rusek - Urblík. Diváci: 3526.
Brno: Melichárek - Sedlák, Vraštil (75. Rusek), Kijanskas, Lutonský - Polák, Lacko (62. L. Krejčí 
II) - Hyčka, Michal Škoda, Vávra (46. Pašek) - Řezníček. Trenér: Habanec.
Jihlava: Hanuš - Tlustý, J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Štěpánek - Vaculík (78. Hronek), Urblík 
(87. Ikaunieks), Batioja (82. Zoubele) - P. Dvořák, Rabušic. Trenér: M. Bílek.

 Slovácko - Teplice  1:1 (1:1)
Branky: 38. Daníček () - 13. Jeřábek. Rozhodčí: Pechanec (19. Severýn) - Wilczek, Peřina. ŽK: 
Košút, Šumulikoski - Fillo, Krob. Diváci: 3368.
Slovácko: Heča - Chvátal, T. Rada, Košút, Šimko - Šumulikoski, Daníček (46. Ťok) - Jaroslav Diviš, 
Havlík, Civič - Koné (61. Zajíc). Trenér: Levý.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Lüftner, Jeřábek, Krob - Fillo (80. Potočný), Ljevakovič, T. Kučera, 
R. Hrubý (74. Vachoušek), Hora - Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Mladá Boleslav - Zlín  1:2 (1:0)
Branky: 2. Mebrahtu () - 74. V. Vukadinovič (Traoré), 79. Harba (odražený míč). Rozhodčí: Královec 
- I. Nádvorník, Moláček. ŽK: Fleišman - Diop, V. Vukadinovič. Diváci: 2410.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek, Da Silva, Hůlka (81. Klobása), Fleišman - Přikryl, Kúdela, 
Matějovský (61. A. Jánoš), P. Mareš - Mebrahtu (70. Magera), Chramosta. Trenér: Kalvoda.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matějov - V. Vukadinovič, Lukáš Holík, Traore, Štípek 
(83. Fantiš) - Diop (62. Harba), Jordan (53. Kopečný). Trenér: Páník.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Podzimní liga je už konečně 
kompletní, ale gólové průměry nej-
sou zatím závratně vysoké. Rovné 
dvě branky na zápas drží pouze 
vedoucí „Bolka“, další týmy jsou už 
pod touto hranicí, nižší průměr než 
jeden gól má trio Liberec-Jihlava-
-Příbram. Díky hattricku kanonýra 
Davida Lafaty v domácím utkání 
právě s posledními Středočechy 
si v efektivitě výrazně polepšila 
Sparta, čtyři góly v duelu nováčků 
nasázela v Hradci Králové hostující 
Karviná, která i v této tabulce posu-
nula do její horní poloviny.

1. Ml. Boleslav 24 2,000
2. Sparta 23 1,917
3. Zlín 22 1,833
4.-5. Plzeň 21 1,750
4.-5. Slavia 21 1,750
6. Jablonec 19 1,583
7. Karviná 18 1,500
8. Dukla 16 1,333
9.-10. Teplice 15 1,250
9.-10. Brno 15 1,250
12. Bohemians 1905 14 1,167
13. Slovácko 13 1,083
14. Hr. Králové 12 1,000
15. Liberec 9 0,750
16. Jihlava 7 0,583
17. Příbram 5 0,417

 DAVID LAFATA SE DÍKY HATTRICKU PROTI PŘÍBRAMI 
 VYŠVYHL DO ČELA SOUTĚŽE AKTIVITY.  

GÓLOVÁ JÍZDA

LAFATA
pozvedl Spartu

VYCHYTANÉ NULY

6
Tomáš Koubek (Sparta), Jiří Pavlenka (Slavia)

5 - Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Martin Dúbravka (Liberec), Tomáš Grigar (Teplice) * 4 - Viktor Budin-
ský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

8
David Lafata (Sparta)

7 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav), Michal Škoda (Brno) * 5 - Haris Harba (Zlín), Golgol Mebrahtu 
(Ml. Boleslav), Muris Mešanovič (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek 
Dočkal (Sparta), Michael Krmenčík (Plzeň), Milan Škoda (Slavia), Tomáš Wágner (Jablonec) * 
3 - Antonín Barák (Slavia), Daniel Bartl (Liberec), Lukáš Budínský (Karviná), Jaroslav Diviš (Slo-
vácko), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Davis Ikaunieks 
(Jihlava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Dominik Mašek (Bohemians 1905), Ondřej 
Mihálik (Jablonec), Néstor Albiach (Dukla), Jan Pázler (Hr. Králové), Tomáš Přikryl (Ml. Bole-
slav), Jakub Řezníček (Brno), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

16
David Lafata (Sparta, 8 + 0)

15,5 - Michal Škoda (Brno, 7 + 1) * 14 - Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 4), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 
7 + 0) * 13,5 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 5) * 12,5 - Milan Škoda (Slavia, 4 + 3) * 11,5 - Jan 
Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 1), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 5) * 10,5 - Michal 
Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - Haris Harba (Zlín, 5 + 0), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 5 + 0), David 
Vaněček (Teplice, 5 + 0) * 9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 + 1), Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 5), Tomáš Wágner 
(Jablonec, 4 + 1) * 9 - Lukáš Budínský (Karviná, 3 + 2), Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Martin Doležal 
II (Jablonec, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 3 + 2), Jakub Řezníček (Brno, 3 
+ 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3), Vjačeslav Karavajev (Sparta, 2 + 3) * 8 - Michael Krmenčík (Plzeň, 
4 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4) * 7,5 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 1), Tomáš Hořava (Plzeň, 3 + 1), 
Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Jan Krob (Teplice, 0 + 5), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1) 

DOHRÁVKA 8. KOLA

 Karviná - Liberec 0:0 
Rozhodčí: J. Jílek - Antoníček, Kubr. ŽK: Šisler – Jan Navrátil. Diváci: 3220.
Karviná: Laštůvka – Libor Holík, Košťál, Hošek, Zelený - Janečka, Šisler – Jan Moravec, Budín-
ský (73. Okleštěk), Eismann (83. Juřena) - Jurčo (52. Voltr). Trenér: J. Weber.
Liberec: Dúbravka - Coufal, Latka, Hovorka, Sýkora - Folprecht, Breite (66. Karafiát) - Bartl, 
P. Ševčík, Jan Navrátil (63. Vůch) - Markovič (72. Da Silva). Trenér: Trpišovský.

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Jak sparťané zabrali a slávisté neprohráli

  Sparta - Příbram   4:0 (2:0)

  Jablonec - Slavia   0:0

Po porážce v minulém kole v Plzni vedl Pražany do boje za nut-

nými třemi body kapitán David Lafata (1). Na lavičku se na Letné 

posadil boss hostující Příbrami Jaroslav Starka společně s tre-

nérem Petrem Radou (2), ale ani jeho přítomnost poslednímu 

celku ligy nepomohla, protože šutér Lafata se radoval z gólové-

ho hattricku (3). To v Jablonci si hráči obou týmů zatleskali jen 

při úvodním nástupu (4), neboť v souboji rozjetých hostů s pro-

bouzejícími se domácími nepadl ani jeden gól (5). Radost z toho 

neměli Jablonečtí, kteří spálili několik šancí, ani hosté ze Slavie, 

kteří nenatáhli sérii šesti vítězných utkání o další díl (6).

1)

2) 6)

5)

4)

3)
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/


3736

3636 37

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 1.11.2016
44/2016

Úterý 1.11.2016
44/2016 BUNDESLIGAPREMIER LEAGUE

Vedoucí trio nadělovalo 

Špice Premier League je nadále nebývale vyrovnaná, vedoucí 
trio Manchester City, Arsenal a Liverpool nezaváhalo a do sítí 
svých soupeřů nastřílelo shodně po čtyřech brankách. V mizérii 
se naopak utápí Manchester United, který po výprasku od Chel-
sea jen plichtil s Burnley a už čtyři kola nevyhrál. 

O první místo Premier League se stále dělí tři rivalové. Citizens dokázali zaplašit blížící 

se krizi a po třech duelech, v nichž získali pouhé dva body, konečně potěšili fanoušky vítěz-

stvím. A to ve velkém stylu, když na půdě West Bromu herně naprosto dominovali a díky 

dvěma zásahům Agüera a Gündogana si odvezli hladký triumf 4:0. Stejný počet branek 

vstřelil také Arsenal do sítě posledního Sunderlandu, na očekávané vítězství se ale pořád-

ně nadřel. Kanonýry sice poslal brzy do vedení Alexis Sánchez, v 65. minutě ale Čech srazil 

unikajícího Watmorea a z nařízené penalty Defoe vyrovnal na 1:1. Ovšem londýnský favorit 

si tři body utéct nenechal – od 71. do 78. minuty třemi góly (2x Giroud a Sánchez) definitivně 

rozhodl o svém povinném triumfu. 

Bitva Crystal Palace s Liverpoolem také nabídla parádní přestřelku, v prvním poloča-

se fanoušci v Selhurst Parku viděli pět branek, z nichž tři vstřelili hostující Reds. Svěřenci 

kouče Jürgena Kloppa přidali po pauze ještě jeden zásah a vyhráli šesté z posledních sedmi 

utkání. Tříbodovou ztrátu na čelo nabral pátý Tottenham, který jen plichtil 1:1 s mistrovským 

Leicesterem, jenž okupuje jedenáctou příčku tabulky. Kohouty ze čtvrté pozice vystrnadila 

Chelsea, která vyhrála v Southamptonu 2:0 a na lídry ztrácí už jen bod. Manchester United 

po výprasku od Blues (0:4) jen bez branek remizoval s Burnley, od začátku září vyhrál jediný 

ligový duel a kouč José Mourinho si marně láme hlavu, jak z herní krize ven… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 10 8
2 Aguero, Sergio Man. City 8 7
2 Lukaku, Romelu Everton 9 7
4 Sanchez, Alexis Arsenal 10 6
5 Defoe, Jermain Sunderland 10 5
5 Hazard, Eden Chelsea 10 5
5 Walcott, Theo Arsenal 9 5
5 Antonio, Michail West Ham 10 5

 STŘÍDAJÍCÍ ÚTOČNÍK OLIVIER GIROUD  (VLEVO) DVĚMA GÓLY ZLOMIL REMÍZOVÝ STAV 
 A VÝRAZNĚ SE TAK PODEPSAL POD VÝHRU ARSENALU NAD SUNDERLANDEM 4:1. 

Černá série HSV pokračuje…

Fanoušci Hamburku aby měli v posledních sezonách nervy ze 
železa. HSV je totiž napíná každoročně až k prasknutí, když je 
v ohrožení jeho unikátní rekord, že jako jediný klub z bundesligy 
ještě nikdy nesestoupil. Dávno pryč jsou slavné časy v poháro-
vé Evropě, naposledy se v hansovním městě zápasy hrály na jaře 
2010, kdy byl zdejší stadion i hostitelem finále Evropské ligy.

Tehdy byl koučem od léta 2009 do dubna příštího roku Bruno Labbadia, který se na la-

vičku vrátil coby záchranář přesně po šesti letech. Mezi tím vedlo churavějící tým postupně 

jedenáct (!) trenérů, ale ani tato neuvěřitelná rotace nezabránila dvojí účasti v baráži se 

třetím týmem druhé bundesligy (proti Fürthu, resp. Karlsruhe), ve které Hamburku za-

jistil příslušnost skvělými výkony český brankář Jaroslav Drobný. V klubu svého srdce už 

není stejně jako ten, který ho v létě nepotřeboval. Labbadiu totiž před pár týdny nahradil 

jen do konce sezony, pokud ovšem vydrží, Markus Gisdol, ale ani on zatím nedokázal tým 

pozvednout k první podzimní výhře a hlavně k odlepení se od dna tabulky… Tříbranková 

porážka v Kolíně nad Rýnem, kde hosté v prvním poločase přežili neproměněný pokutový 

kop, který nejlepší střelec Anthony Modeste napálil jen do tyče Adlerovy branky, byla dal-

ším černým korálkem na dlouhé šňůře. Přispěl k tomu svým vyloučením americký repre-

zentační útočník Bobby Wood po hodině hry. Francouzský forvard v barvách „Kozlů“ pak 

čistým hattrickem napravil předchozí penaltový nezdar.

Šlágrem kola bylo pochopitelně 89. revírní derby Dortmund-Schalke, ve kterém se ale 

diváci nedočkali ani jednoho gólu. Překvapilo to spíš u domácí Borussie, než u hostů z Gel-

senkirchenu, kteří přišli po Breelu Embolovi o dalšího elitního a navíc ještě velezkušeného 

útočníka. Nizozemský snajpr Klaas-Jan Huntelaar si totiž na předzápasovém tréninku po-

chroumal koleno a bude několik týdnů na bundesligových trávnících chybět… 

 HAMBURK V KOLÍNĚ NAD RÝNEM NESTÍHAL A PROHRÁL SEDMÉ 
 KLÁNÍ SEZONY, NA VÍTĚZSTVÍ V BUNDESLIZE ČEKÁ OD POLOVINY KVĚTNA... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Modeste, Anthony Kolín n. R. 9 11
2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 8 7
2 Lewandowski, Robert Bayern 9 7
4 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 9 6
5 Chicharito Leverkusen 8 5
5 Malli, Yunus Mohuč 9 5
5 Philipp, Maximilian Freiburg 9 5
8 Wagner, Sandro Hoffenheim 8 4
8 Pohjanpalo, Joel Leverkusen 4 4
8 Kimmich, Joshua Bayern 8 4
8 De Blasis, Pablo Mohuč 9 4

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 9 7 2 0 23:5 23
2. RB Lipsko 9 6 3 0 17:6 21
3. Hoffenheim 9 5 4 0 17:10 19
4. Kolín nad Rýnem 9 5 3 1 16:6 18
5. Hertha 9 5 2 2 14:10 17
6. Dortmund 9 4 3 2 20:10 15
7. Frankfurt 9 4 3 2 13:8 15
8. Freiburg 9 5 0 4 13:13 15
9. Mohuč 9 4 2 3 16:15 14

10. Leverkusen 9 4 1 4 13:13 13
11. M ǵladbach 9 3 3 3 10:12 12
12. Schalke 9 2 2 5 10:11 8
13. Augsburg 9 2 2 5 8:14 8
14. Darmstadt 9 2 2 5 8:17 8
15. Brémy 9 2 1 6 11:24 7
16. Wolfsburg 9 1 3 5 6:13 6
17. Ingolstadt 9 0 2 7 7:19 2
18. Hamburk 9 0 2 7 2:18 2

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 10 7 2 1 24:9 23
2. Arsenal 10 7 2 1 23:10 23
3. Liverpool 10 7 2 1 24:13 23
4. Chelsea 10 7 1 2 21:9 22
5. Tottenham 10 5 5 0 14:5 20
6. Everton 10 5 3 2 15:8 18
7. Watford 10 4 3 3 14:13 15
8. Manchester Utd. 10 4 3 3 13:12 15
9. Southampton 10 3 4 3 11:10 13

10. Bournemouth 10 3 3 4 12:14 12
11. Leicester 10 3 3 4 12:16 12
12. Crystal Palace 10 3 2 5 14:16 11
13. Burnley 10 3 2 5 8:13 11
14. Middlesbrough 10 2 4 4 9:11 10
15. West Brom 10 2 4 4 10:14 10
16. West Ham 10 3 1 6 10:19 10
17. Stoke 9 2 3 4 9:16 9
18. Hull 10 2 1 7 8:23 7
19. Swansea 9 1 2 6 8:15 5
20. Sunderland 10 0 2 8 7:20 2

PROGRAM
11. KOLO

5.11. Bournemouth - Sunderland, Burnley - Crystal Palace, 
Manchester City - Middlesbrough, West Ham - Stoke, 

Chelsea - Everton
6.11. Arsenal - Tottenham, Hull - Southampton, 

Liverpool - Watford, Swansea - Manchester Utd.
Leicester - West Brom

PROGRAM
10. KOLO

4.11. Hertha - Monchengladbach
5.11.Bayern - Hoffenheim, Freiburg - Wolfsburg, 

Hamburk - Dortmund, Ingolstadt - Augsburg, 
Leverkusen - Darmstadt, Frankfurt - Kolín nad Rýnem

6.11. RB Lipsko - Mohuč, Schalke - Brémy

VÝSLEDKY
10. KOLO

Everton - West Ham 2:0 * Southampton - Chelsea 0:2
Crystal Palace - Liverpool 2:4 * Manchester Utd. - Burnley 0:0
Middlesbrough - Bournemouth 2:0 * Sunderland - Arsenal 1:4

Tottenham - Leicester 1:1 * Watford - Hull 1:0
West Brom - Manchester City 0:4 * Stoke - Swansea (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
9. KOLO

Hoffenheim - Hertha 1:0 * Kolín nad Rýnem - Hamburk 3:0
Augsburg - Bayern 1:3 * Brémy - Freiburg 1:3

Darmstadt - RB Lipsko 0:2 * Dortmund - Schalke 0:0
Mohuč - Ingolstadt 2:0 * Wolfsburg - Leverkusen 1:2

Monchengladbach - Frankfurt 0:0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sevilla klopýtla, zaskočí teď mistra?

Sotva se vklínili mezi elitní španělskou trojku a sklízeli bouřli-
vý aplaus, hned nečekaně zaváhali a ze hřiště slabého Gijonu si 
odvezli jen bod. Nyní čeká na fotbalisty Sevilly pořádný test – při-
vítají mistrovskou Barcelonu!

Ani dvacet střeleckých pokusů nestačilo, v Gijonu uhráli fotbalisté Sevilly v 10. kole pou-

ze plichtu 1:1. „Zasloužili jsme si víc, ale fotbal občas nebývá spravedlivý,“ hlesl zklamaně 

hostující trenér Sampaoli. Teď jeho svěřence čeká Barcelona, která se také zrovna ne-

vytáhla. Suverénně poslední Granadu doma porazila pouze 1:0, když elitní ofenzivní trio 

tentokrát gólově zastoupil spasitel Rafinha. Ten v tomto ročníku vyslal šest střel na branku 

a pět z nich skončilo gólem! „Nebyl to zrovna náš nejlepší zápas, ale bývá těžké porazit 

tým, jehož deset hráčů stojí vždy za míčem,“ řekl trenér Enrique. Barcu čeká týden pravdy. 

V úterý těžký zápas Ligy mistrů na hřišti Manchesteru City a v neděli neméně složitý ligový 

výlet do Sevilly. Tu sice porazila třikrát v řadě bez inkasované branky, ovšem poslední ligo-

vý mač na hřišti protivníka Katalánci loni prohráli 1:2.

Nezaváhaly oba madridské kluby. Vedoucí Real vyhrál na hřišti Alavesu 4:1, když Ro-

naldo nastřílel hattrick a ještě neproměnil penaltu. „Dnes byl skvělý ve všech směrech,“ 

chválil hvězdu kouč Zidane. Atlético si doma poradilo 4:2 s Málagou, když zvládlo poslední 

půlhodinu jen v deseti a v závěru vedení ještě pojistilo. Los Rojiblancos se tak stali vůbec 

nejvíce skórujícím týmem v domácích zápasech z pětice elitních evropských lig – už se tre-

fili 18x! „Musím se smát, když lidé tvrdí, že jsme se až teď stali ofenzivním týmem a až teď 

hrajeme dobře,“ bavil se madridský lodivod Simeone.

První ligovou porážku utrpěl Villarreal, když mu v Eibaru školácky utekl závěr a padl 1:2. 

Bez porážky tak v soutěži zůstává už jen „bílý balet“. Doma s Leganes se to sotva změní, ale 

pak už je tu třaskavé derby na Atlétiku! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Messi, Lionel Barcelona 8 7
1 Suarez, Luis Barcelona 10 7
3 Aspas, Iago Celta Vigo 10 6
3 Griezmann, Antoine Atl. Madrid 9 6

5

Gameiro, Kevin (Atl. Madrid 10/5), Cristiano Ronaldo 
(Real Madrid 7/5), Aduriz, Aritz (Bilbao 9/5), Rafinha (Bar-
celona 6/5), Carrasco, Yannick (Atl.Madrid 10/5), Willian 
Jose (San Sebastian 9/5), Sansone, Nicola (Villarreal 10/5

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 10 7 3 0 28:10 24
2. Barcelona 10 7 1 2 30:12 22
3. Atl. Madrid 10 6 3 1 25:6 21
4. Sevilla 10 6 3 1 18:13 21
5. Villarreal 10 5 4 1 17:7 19
6. Real Sociedad 10 5 1 4 16:12 16
7. Ath. Bilbao 10 5 1 4 15:13 16
8. Eibar 10 4 3 3 16:14 15
9. Celta Vigo 10 4 2 4 16:20 14

10. Las Palmas 10 3 4 3 20:18 13
11. Malaga 10 3 3 4 14:14 12
12. Espanyol 10 2 5 3 13:17 11
13. Betis 10 3 2 5 11:20 11
14. Alaves 10 2 4 4 10:15 10
15. Leganes 10 3 1 6 9:19 10
16. Valencia 9 3 0 6 13:18 9
17. Gijon 10 2 3 5 8:19 9
18. La Coruňa 9 2 2 5 6:14 8
19. Osasuna 10 1 4 5 12:20 7
20. Granada 10 0 3 7 8:24 3

 „BARCU“ ZACHRÁNIL V DOMÁCÍM MAČI S POSLEDNÍ GRANADOU SVÝM GÓLEM RAFINHA. 

PROGRAM
11. KOLO

4.11. Malaga - Gijon
5.11. Granada - La Coruňa, Real Sociedad - Atl. Madrid, 

Osasuna - Alaves, Las Palmas - Eibar
6.11. Real Madrid - Leganes, Celta Vigo - Valencia, 

Espanyol - Ath. Bilbao, Villarreal - Betis, 
Sevilla - Barcelona

VÝSLEDKY
10. KOLO

Ath. Bilbao - Osasuna 1:1 * Betis - Espanyol 0:1
Eibar - Villarreal 2:1 * Las Palmas - Celta Vigo 3:3
Alaves - Real Madrid 1:4 * Atl. Madrid - Malaga 4:2

Barcelona - Granada 1:0 * Gijon - Sevilla 1:1
Leganes - Real Sociedad 0:2 * La Coruňa - Valencia (hráno po uzávěrce)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

8. 11. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Letenští hájí první příčku!

Zápasy čtvrtého kola pokračují v tomto týdnu základní skupiny Ligy 
mistrů a Evropské ligy. Z tria českých zástupců jde do boje v nejlep-
ší pozici pražská Sparta, která vévodí skupině K a další výhrou může 
udělat výrazný krok k jistotě přezimování v pohárové Evropě.

 KANONÝR DAVID LAFATA SE LETOS V EVROPSKÉ LIZE JEŠTĚ NETREFIL, SPARTA PŘESTO VÁLÍ. PROLOMÍ SMŮLU PROTI BEER SHEVĚ? 

 PLZEŇSKÁ DEFENZÍVA V PRVNÍM UTKÁNÍ S ASTROU GIURGIU (1:2) PŘÍLIŠ NEZÁŘILA A DVAKRÁT INKASOVALA. PŘEDVEDE V RUMUNSKU LEPŠÍ VÝKON? 

Letenští sice zahájili svou pouť základní skupinou Evropské 

ligy tříbrankovým výpraskem od Southamptonu, poté ale zdola-

li milánský Inter i Beer Shevu a se šesti body poskočili do čela 

tabulky! Ve čtvrtém klání znovu vyzvou izraelského soka, a po-

kud naváží na vítězství 1:0 z předešlého utkání, budou mít vel-

mi blízko k postupu do jarních vyřazovacích bojů. Na těžký duel 

se svěřenci kouče Holoubka naladili ligovou demolicí Příbrami 

(4:0), proti Hapoeli ale navzdory triumfu 1:0 nepředvedli ideál-

ní výkon a v odvetě tak musí výrazně přidat. Obejít se však musí 

bez útočníka Václava Kadlece, jenž pro zranění nedohrál sobotní 

ligový duel a jistě nebude fit. Oslaví Letná další pohárový triumf?  

SLOVAN: INSPIRACE Z LOŇSKA?
Zbylí dva čeští zástupci v Evropské lize na tom jsou podstatně 

hůř. Mistrovská Plzeň po dvou plichtách prohrála doma s ru-

munskou Astrou Giurgiu 1:2 a s pouhými dvěma body na kontě 

je ve skupině E poslední. Na postupové pozice ztrácí parta kou-

če Pivarníka tři body, nutně tak potřebuje Astru v odvetě zdolat. 

V prvním klání plzeňská obrana nestíhala zachytávat rychlé 

ofenzivní výpady rumunského celku, který v Doosan Aréně do-

kázal dvakrát skórovat. Předvede v odvetě směrem dozadu kon-

centrovanější výkon a ukořistí cenné tři body? 

Poslední je ve skupině J také Liberec, který má na kontě je-

diný bod za plichtu s Karabachem. Severočeši nyní před sebou 

mají výlet do italské Florencie, kde se střetnou se silnou Fioren-

tinou. Fialky pod Ještědem s přehledem triumfovaly 3:1 a také 

do odvety nastoupí v roli velkého favorita… Slovan ale může čer-

pat z loňských zkušeností, kdy dokázal zvítězit ve francouzském 

Marseille či nizozemském Groningenu. Uspěje také na Apenin-

ském poloostrově? 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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CITIZENS TOUŽÍ PO ODPLATĚ
Minulé kolo Ligy mistrů okořenila bitva v Barceloně, kam zaví-

tal Manchester City s trenérem Pepem Guardiolou. Tomu se ná-

vrat na Camp Nou nevydařil, jeho svěřenci vůbec nestíhali a z ka-

talánské metropole odjeli s čtyřbrankovým výpraskem. Koncert 

domácích režíroval uzdravený Lionel Messi, který se blýskl hat-

trickem. V odvetě na Etihad Stadium se tak Citizens pokusí vyso-

ký výprask odčinit a spoléhat budou na střeleckou formu Sergia 

Agüera, který dvěma góly o víkendu sestřelil West Bromwich. City 

mají na kontě jen čtyři body a potřebují si jej tak rozšířit, aby si po-

jistili druhou příčku. Podaří se jim to? Arsenal s Petrem Čechem 

se sedmi body vévodí společně s PSG skupině A, český gólman si 

v soutěži ale ještě nezachytal. Také v nadcházející bitvě s Razgra-

dem by měl dostat přednost mezi třemi tyčemi Kanonýrů Kolum-

bijec David Ospina. Vychytá londýnskému týmu vítězství?

LIŠKY JEŠTĚ NEKLOPÝTLY
Ve stejné skupině bojuje také Basilej, v jejíž sestavě naopak 

pravidelně nastupují brankář Tomáš Vaclík a stoper Marek Su-

chý. Švýcarský mistr však dosud získal jenom jeden bod a v nad-

cházejícím klání s PSG potřebuje zvítězit. Posílí naděje na přezi-

mování v pohárech? 

Stoprocentní bilancí se mohou kromě Barcelony pyšnit také 

borci Atlétika Madrid a Leicesteru. Celek trenéra Diega Simeo-

neho dokázal v druhém utkání přetlačit mnichovský Bayern 1:0, 

stejným skóre naposledy vyhrál také v Rostově. Nyní ruského 

soka hostí na stadionu Vicente Calderóna, zastřílí si? Anglické 

Lišky při své premiéře v Lize mistrů zase kralují skupině G bez 

inkasované branky a vítězství v dánské Kodani jim může přinést 

jistotu postupu do jarního osmifinále. Potvrdí skvělé výkony dal-

ším plným bodovým ziskem? 
 ALBÁNSKÝ ZÁLOŽNÍK ERGYS KAÇE PATŘIL PROTI ASTŘE K NEJLEPŠÍM HRÁČŮM VIKTORIE, K BODŮM JÍ ALE NEPOMOHL. 

 LIONEL MESSI PO ZRANĚNÍ PROŽIL SNOVÝ NÁVRAT NA ZELENÝ PAŽIT, HATTRICKEM SESTŘELIL MANCHESTER CITY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 MANČAFT Z MADRIDU SVÝM URPUTNÝM STYLEM 
 NIČÍ PROTIVNÍKY A VE SKUPINĚ D JEŠTĚ NEZTRATIL ANI BOD. 

 ÚŘADUJÍCÍ ANGLICKÝ ŠAMPION Z LEICESTERU TÁHNE 
 ZA ÚSPĚCHEM RIYAD MAHREZ, JENŽ VE TŘECH DUELECH TŘIKRÁT SKÓROVAL.  HRU KOČKY S MYŠÍ PŘIPOMÍNAL ZÁPAS ARSENALU 

 S RAZGRADEM, V NĚMŽ KANONÝŘI ZVÍTĚZILI 6:0. 

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 3 2 0 1 8:6 6
2. Besiktas 3 1 2 0 5:4 5
3. Benfica 3 1 1 1 5:5 4
4. Dyn. Kyjev 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 3 3 0 0 13:1 9
2. Manchester City 3 1 1 1 7:7 4
3. Monchengladbach 3 1 0 2 3:6 3
4. Celtic 3 0 1 2 3:12 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 3 3 0 0 3:0 9
2. Bayern 3 2 0 1 9:2 6
3. PSV 3 0 1 2 3:7 1
4. FK Rostov 3 0 1 2 2:8 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 3 1 2 0 4:3 5
2. Tottenham 3 1 1 1 2:2 4
3. Leverkusen 3 0 3 0 3:3 3
4. CSKA Moskva 3 0 2 1 3:4 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 3 2 1 0 10:3 7
2. Real Madrid 3 2 1 0 9:4 7
3. Sporting 3 1 0 2 4:4 3
4. Legia 3 0 0 3 1:13 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 3 3 0 0 5:0 9
2. FC Kodaň 3 1 1 1 5:2 4
3. FC Porto 3 1 1 1 3:3 4
4. Club Bruggy 3 0 0 3 1:9 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 3 2 1 0 5:0 7
2. Sevilla 3 2 1 0 2:0 7
3. Lyon 3 1 0 2 3:2 3
4. Din. Záhřeb 3 0 0 3 0:8 0

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 20:45 Basilej - PSG * Ludogorets - Arsenal

23.11.2016 20:45 Arsenal - PSG * Ludogorets - Basilej

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 20:45 Benfica - Dyn. Kyjev * Besiktas - Neapol

23.11.2016 20:45 Besiktas - Benfica * Neapol - Dyn. Kyjev

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 20:45 Manchester City - Barcelona * Monchengladbach - Celtic

23.11.2016 20:45 Celtic - Barcelona * Monchengladbach - Manchester City

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 20:45 Atl. Madrid - FK Rostov * PSV - Bayern

23.11.2016 18:00 FK Rostov - Bayern * 20:45 Atl. Madrid - PSV

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 20:45 Monako - CSKA Moskva * Tottenham - Leverkusen

22.11.2016 18:00 CSKA Moskva - Leverkusen * 20:45 Monako - Tottenham

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 20:45 Dortmund - Sporting * Legia - Real Madrid

22.11.2016 20:45 Dortmund - Legia * Sporting - Real Madrid

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 20:45 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 20:45 Juventus - Lyon * Sevilla - Din. Záhřeb

22.11.2016 20:45 Din. Záhřeb - Lyon * Sevilla - Juventus

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 20:45 FC Kodaň - Leicester * FC Porto - Club Bruggy

22.11.2016 20:45 FC Kodaň - FC Porto * Leicester - Club Bruggy

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 3 2 1 0 9:1 7
2. PSG 3 2 1 0 7:2 7
3. Basilej 3 0 1 2 1:6 1
4. Ludogorets 3 0 1 2 2:10 1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NIZOZEMSKÝ AJAX SI MŮŽE VÝHROU NAD CELTOU VIGO 
 ZAJISTIT ÚČAST V JARNÍM PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY.  

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Olympiakos 3 2 0 1 5:2 6
2. APOEL 3 2 0 1 4:4 6
3. Young Boys 3 1 1 1 3:2 4
4. FC Astana 3 0 1 2 2:6 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Anderlecht 3 1 2 0 5:3 5
2. St. Etienne 3 1 2 0 3:2 5
3. Mohuč 3 1 2 0 5:4 5
4. Gabala 3 0 0 3 3:7 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 3 3 0 0 11:4 9
2. Dundalk 3 1 1 1 3:3 4
3. M. Tel Aviv 3 1 0 2 5:6 3
4. Alkmaar 3 0 1 2 2:8 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 3 1 2 0 8:4 5
2. Austria Vídeň 3 1 2 0 6:5 5
3. Astra 3 1 0 2 4:8 3
4. PLZEŇ 3 0 2 1 2:3 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 3 2 0 1 7:4 6
2. Sassuolo 3 1 1 1 5:4 4
3. Rapid Vídeň 3 1 1 1 4:4 4
4. Ath. Bilbao 3 1 0 2 1:5 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 3 2 1 0 5:3 7
2. Celta Vigo 3 1 2 0 5:3 5
3. St. Lutych 3 0 2 1 3:4 2
4. Panathinaikos 3 0 1 2 3:6 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 3 3 0 0 8:0 9
2. Gent 3 1 1 1 3:6 4
3. Braga 3 0 2 1 2:4 2
4. Konyaspor 3 0 1 2 1:4 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 3 3 0 0 5:1 9
2. Krasnodar 3 2 0 1 6:3 6
3. Nice 3 1 0 2 3:6 3
4. Salcburk 3 0 0 3 1:5 0

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 3 2 1 0 8:2 7
2. PAOK 3 1 1 1 2:3 4
3. Karabach 3 1 1 1 5:7 4
4. LIBEREC 3 0 1 2 4:7 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 3 2 0 1 4:4 6
2. Southampton 3 1 1 1 3:1 4
3. H. Beer Sheva 3 1 1 1 2:1 4
4. Inter 3 1 0 2 2:5 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 3 1 2 0 5:4 5
2. Osmanlispor 3 1 1 1 5:4 4
3. Curych 3 1 1 1 4:4 4
4. Steaua Bukurešť 3 0 2 1 2:4 2

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0

20.10.2016 21:05 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 19:00 Fenerbahce - Manchester Utd. * Zorya - Feyenoord
24.11.2016 21:05 Fenerbahce - Zorya * Manchester Utd. - Feyenoord
08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1

03.11.2016 17:00 FC Astana - Olympiakos * 19:00 APOEL - Young Boys
24.11.2016 17:00 FC Astana - APOEL * 21:05 Olympiakos - Young Boys
08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0

03.11.2016 19:00 Anderlecht - Mohuč * Gabala - St. Etienne
24.11.2016 17:00 Gabala - Anderlecht * 21:05 St. Etienne - Mohuč
08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2

03.11.2016 19:00 M. Tel Aviv - Alkmaar * Zenit Petrohrad - Dundalk
24.11.2016 17:00 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv * 21:05 Dundalk - Alkmaar
08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2

03.11.2016 19:00 Astra - Plzeň * Austria Vídeň - AS Řím
24.11.2016 21:05 AS Řím - Plzeň * Austria Vídeň - Astra
08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1

03.11.2016 19:00 Ath. Bilbao - Genk * Sassuolo - Rapid Vídeň
24.11.2016 21:05 Ath. Bilbao - Sassuolo * Genk - Rapid Vídeň
08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1

03.11.2016 21:05 Curych - Steaua Bukurešť * Villarreal - Osmanlispor
24.11.2016 19:00 Curych - Villarreal * Steaua Bukurešť - Osmanlispor
08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2

03.11.2016 21:05 Ajax - Celta Vigo * Panathinaikos - St. Lutych
24.11.2016 19:00 Ajax - Panathinaikos * Celta Vigo - St. Lutych
08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0

03.11.2016 21:05 Braga - Konyaspor * Gent - Šachtar
24.11.2016 19:00 Gent - Braga * Šachtar - Konyaspor
08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1

03.11.2016 21:05 Nice - Salcburk * Schalke - Krasnodar
24.11.2016 19:00 Krasnodar - Salcburk * Schalke - Nice
08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3

03.11.2016 21:05 Fiorentina - Liberec * PAOK - Karabach
24.11.2016 19:00 Fiorentina - PAOK * Liberec - Karabach
08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0

03.11.2016 21:05 Southampton - Inter * Sparta Praha - H. Beer Sheva
24.11.2016 19:00 H. Beer Sheva - Inter * Sparta Praha - Southampton
08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd. 3 2 0 1 5:2 6
2. Feyenoord 3 2 0 1 2:1 6
3. Fenerbahce 3 1 1 1 3:5 4
4. Zorya 3 0 1 2 1:3 1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Konference hlavních partnerů

Česká fotbalgolfová asociace uspořádala v Rumburku konferenci hlavních 
partnerů, jejímž cílem bylo vzájemní propojení obchodu a marketingu. V konfe-
renčním sále Wellness hotelu Lužan prezentovali všichni přítomní partneři fot-
balgolfu v České republice svoje firmy, připravované projekty i další možnosti 
spolupráce. Poté se účastníci vypravili na nedaleké hřiště Dymník, kde navzdo-
ry nepříznivému počasí odehráli turnaj – jedno kolo FUN. Že jsme v Gólu nejen 
fotbaloví teoretici, ale umíme to i s míčem, dokázal šéfredaktor Petr Trejbal, 
kterému jediný kop navíc na osmnáctijamkovém hřišti sebral bronzovou medai-
li, takže skončil těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě… 

 VÍTĚZOVÉ TURNAJE (ZLEVA): STŘÍBRNÝ RUDOLF ŘEPKA, ZLATÝ MARTIN FRANTÍK A BRONZOVÝ JAN FRANTÍK. 

 V SALÓNKU HOTELU LUŽAN PREZENTOVALI 
 JEDNOTLIVÍ PARTNEŘI SVÉ FIRMY. 

jméno firma telefon e-mail
Martin	Frantík Partners 607706643 martin.frantik@partners.cz
Rudolf	Řepka FAČR 737688888 repka@fotbal.cz
Jan	Frantík FotbalPark	ČB 737203934 frantik@fotbalparkcb.cz
Petr	Trejbal Gól
Neumann	Tomáš CFGA 737278711 neumann@cfga.cz
Robert	Kabina Slovenská	asociace +421908115599 r.kabina@stonline.sk
Stanislav	Martinec KOMA 602518061 stanislav.martinec@container.cz
Jaroslav	Římnáč John	Deere 602208099 jaroslav.rimnac@stromc.cz
Marek	Jindřich TrueWineStory.com 606639286 marek.jindrich@lsinteractive.cz
Antonín	Suchánek Pepsico 604295152 antonin.suchanek@pepsico.com
Lukáš	Gaudek Makro 603850156 lukas.gaudek@makro.cz
Radoslav	Římnáč John	Deere 606632221 radoslav.rimnac@stromc.cz
Tereza	Římnáčová John	Deere
Tomáš	Severýn TrueWineStory.com
Martin	Hart KOMA 602716746 martin.hart@koma-modular.cz
Jan	Vaněček ZPMV-211 725826525 jan.vanecek@zpmvcr.cz
Kateřina	Vodičková TrueWineStory.com
Erika	Papírníková ZPMV-211
Zdeněk	Šípek Bernard 602418521 zdenek.sipek@bernard.cz
Václav	Tichý Gól 739583562 tichy@fotbal.cz
Jan	Formánek HOFO	TV 737060454 info@hofo.cz

SEZNAM	1.KONFERENCE	PARTNERŮ	CFGA

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=CNvn8rydhZU&feature=youtu.be


 ČESKÝ TÝM SE DVAKRÁT UTKAL S DOMÁCÍM ŠVÉDSKEM A DVAKRÁT VYHRÁL. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Čeští futsalisté porazili
dvakrát švédský výběr

I přes nevýrazný úvod sobotního prvního zápasu, ve kterém český 
tým prohrával s domácím Švédskem 0:2, dokázali naši hráči první ze 
dvou přípravných utkání na severu Evropy zvládnout a zvítězit 6:4. 

 REPREZENTANT MICHAL HOLÝ V PRVNÍM UTKÁNÍ VE ŠVÉDSKU. 

První z dvojice přípravných utkání reprezentace ve Švédsku 

mělo v úvodu nečekaný průběh. Domácí totiž využívali rychlých 

brejků a rychle šli do vedení 2:0. Už o minutu později však střelou 

zpoza vápna snížil Rešetár. Český tým byl viditelně lepší a zkra-

je druhé desetiminutovky díky gólům Slováčka a Cupáka otočil 

skóre a šel do vedení 3:2. A ještě než skončil poločas, prosadil se 

po krásné akci, které zatleskali i domácí fanoušci, aktivní Koudel-

ka - 4:2.

Do druhé půle již nevyběhl na hřiště Seidler, který se zranil 

v úvodním poločasu. Dobrou formu i po změně stran potvrzovala 

čtveřice Rešetár, Cupák, Slováček, Koudelka, která v utkání na-

střílela všechny naše branky. Český náskok zvýšili Slováček a Cu-

pák, domácí udělali fanouškům radost tři minuty před koncem, 

kdy snížil na konečných 4:6 Etéus.

„Měli jsme hrozný začátek, z brejků jsme dostali po našich chy-

bách dva rychlé góly,“ popsal trenér Tomáš Neumann neradostný 

úvod zápasu, hraného v Umea. „Ačkoliv jsme si řekli, že budeme 

hrát vzadu na nulu, prohrávali jsme ve třetí minutě 0:2. Říkali 

jsme si, že kluci teď musejí ukázat, jaký má tým charakter. Mu-

sím je pochválit, zvedli se, celý zápas jsme byli lepší a měli i řadu 

dalších šancí, které jsme nevyužili,“ chválil svůj tým. „Je od čeho 

odpíchnout, ale musíme přestat dělat chyby. Teď to byl přátelák, 

ale v kvalifikaci by nás mohly stát postup!“

Zajímavým statistickým údajem je, že o všech šest branek se 

rozdělila čtveřice Rešetár, Cupák, Slováček, Koudelka, která poda-

la výborný výkon. „Kluci hráli už na tréninku velmi dobře,“ připo-

 DAVID CUPÁK (UPROSTŘED) NASTŘÍLEL ŠVÉDŮM DOHROMADY ČTYŘI BRANKY. 

ŠVÉDSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 4:6 (2:4)
Branky: 4. Abraham S., 5. Rossi, 25. Abraham S., 37. Etéus - 6. Rešetár, 11. Slováček, 12. Cupák, 
16. Koudelka, 24. Slováček, 34. Cupák.

Švédsko: Armandt, Silberg, Johansson - Asp, Rossi, Etéus, Monell - Abraham S., Abraham H., Bur-
da, Stefanson, Legiec, Zhubi, Berisha, Kuhi, Soderqvist.

Česká republika: Gerčák, Vahala - Rešetár, Slováček, Cupák, Koudelka - Belej, Kovács, Seidler, 
Záruba - Holý, Drozd P., Drozd D., Novotný.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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menul trenér Neumann. „Tomáš Koudelka byl v zápase vynikající, 

je na něm vidět, že pravidelně hraje a Matěj Slováček se proti mi-

nulému roku zlepšil. Oba jsou dobře připravení z klubu a daří se jim 

nejen v klubu, tu pohodu si přenesli i do reprezentace a to je dobře.“

DRUHÝ OBRAT VE ŠVÉDSKU 
PODTRHNUL DVĚMA GÓLY ZÁRUBA

Česká futsalová reprezentace vyhrála i druhé přípravné utkání 

ve Švédsku. V nedělním duelu porazili svěřenci trenéra Tomáše 

Neumanna i bez zraněného Michala Seidlera domácí výběr 6:3.

I do druhého zápasu vstoupili lépe domácí, kteří už v 7. minutě 

vedli 2:0. Jenže k obratu skóre zavelel David Cupák, který stačil 

do přestávky vyrovnat na 2:2.

Po přestávce poslal Čechy do vedení Belej ranou z trestného 

kopu. Pak parádní přihrávku Koudelky zužitkoval Záruba a Češi 

vedli už o dvě branky – 2:4. Sedm minut před koncem vykřesal 

naději pro severský celek Rossi, který snížil na 3:4, ale místo vy-

rovnání se dvakrát radoval český tým. Po přihrávce Slováčka se 

trefil do prázdné brány Záruba a tečku za zápasem udělal trefou 

přes celé hřiště brankář Vahala.

Trenér českého celku Tomáš Neumann pochválil tým až 

za druhý poločas: „Opět jsme měli stejný začátek zápasu. Z brej-

ku a nastřeleného autu soupeře jsme rázem prohrávali nula-

-dva. Když vezmu, jak jsme dostali třetí gól, tak musím říct, že 

děláme strašné chyby dozadu. Musím však uznat, že ve druhé 

půli byla naše převaha veliká. Mohli jsme dát daleko více branek. 

Chybí nám klid v zakončení, to víme. Každopádně si myslím, že 

Švédsko jde obrovsky nahoru. Budou s nimi mít problémy i další 

týmy nejenom z druhých košů, ale i z prvních. Výsledky z obou 

zápasů beru jako velmi pozitivní. Myslím si, že jsme nastartovali 

něco, od čeho se můžeme odpíchnout. Minimálně dnešní druhý 

poločas měl z naší strany evropské parametry.“

Oba dva zápasy ve Švédsku přinesly pro trenéra pozitiva. 

„Jsem rád, že jsme si zvedli sebevědomí. Musím říct, že na tom 

jsme trochu pracovali. Hráči hráli hodně riskantně, ale pokud 

mají sebevědomí, tak se touto hrou prezentují. Vypracovali jsme 

si díky tomu asi pět šancí a dali jsme i góly. Na druhou stranu 

jsme díky tomu i jednu branku inkasovali,“ připomněl Neu-

mann a pokračoval: „Potěšilo mě, s jakým sebevědomím jsme 

nastoupili do zápasů. Tým šlapal opravdu velmi dobře. V obou 

zápasech jsme si vyzkoušeli, jak otáčet zápasy. Pokaždé jsme 

brzy prohrávali nula-dva, vždy jsme se zvedli a do přestávky 

minimálně srovnali skóre. To je velmi pozitivní. V obou zápasech 

jsme si vyzkoušeli i obrannou power play, kterou budeme v kva-

lifikaci potřebovat. Na ni se připravujeme dost často. Branku 

jsme nedostali, naopak jsme ještě dvě vstřelili. Nyní se budeme 

soustředit na dalšího soupeře, kterým je Rumunsko. Musíme 

svou kvalitu potvrdit.“ 

 ČESKÁ FUTSALOVÉ REPREZENTACE VE ŠVÉDSKU USPĚLA. 

ŠVÉDSKO – ČESKÁ REPUBLIKA 3:6 (2:2)
Branky: 4. S. Abraham (Legiec), 7. Zhubi, 34. Rossi – 12. Cupák, 18. Cupák, 25. Belej, 27. Záruba 
(Koudelka), 39. Záruba (Slováček), 40. Vahala.

Švédsko: Armandt (Solberg, Johansson) – Asp, Rossi, Etéus, Stefanson – S. Abraham, J. Abraham, 
Burda, Legiec, Mönell, Zhubi, Berisha, Kuhi, Söderqvist.

Česká republika: Vahala (Gerčák) – Cupák, Koudelka, Rešetár, Slováček – Záruba, Novotný, Holý, 
D. Drozd, Kovács, P. Drozd, Belej. Trenér Tomáš Neumann.

inzerce

 BRANKÁŘ ONDŘEJ VAHALA DAL VE DRUHÉM UTKÁNÍ GÓL. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 TRENÉR MILAN MATEJKA SE VÝHRY 
 NEDOČKAL, ALE S VÝKONY BYL SPOKOJENÝ. 

 TRENÉR MATEJKA POSLAL DO PRVNÍHO UTKÁNÍ, KTERÝ SE HRÁL V NÁCHODĚ, TUTO ZÁKLADNÍ JEDENÁCTKU. 

WU15: Prohry s Polskem 

Mladé Češky nastoupily v úterý v Náchodě k prvnímu přípravnému 
utkání proti Polsku. Nově složený tým české reprezentace vedlo po-
prvé trenérské duo Milan Matejka s Evou Šmeralovou a jejich svěřen-
kyně podlehly soupeřkám těsně 1:2.

České reprezentantky nevstoupily do utkání ideálně, hned 

ve druhé minutě inkasovaly, když se z dorážky trefila Buszewská. 

Polky měly v první části hry převahu, byly aktivnější a nebezpeč-

nější. Naše hráčky se pomaleji dostávaly do tempa a postupem 

času také začaly vystrkovat růžky. Největší příležitosti na srovná-

ní měla před pauzou Hilbertová, ale nejdříve zamířila do brankář-

ky, o pár minut později ve velké šanci nezamířila mezi tyče.

V poločasové přestávce udělaly oba týmy mnoho změn a obraz 

hry se změnil. Rázem byly Češky aktivnějším celkem, ale finál-

ní fáze byla nepřesná. V 59. minutě mohla vyrovnat Šubrtová, ale 

po rohovém kopu trefila pouze břevno polské branky. Do sítě ne-

protlačila míč ani o několik chvil později Marcinková. 

 V PRVNÍM UTKÁNÍ V NÁCHODĚ PROHRÁL ČESKÝ VÝBĚR 1:2. 
ČESKÁ REPUBLIKA „WU15“ - POLSKO „WU15“ 1:2 (0:1)

Přípravné utkání: hráno v  Náchodě. Branky: 79. Šubrtová - 2. Buszewska, 75. Jalubowska. 
Rozhodčí: Lavrenčíková – Kánská, Trejbal. ČR 1. pol: Suškevičová – Pakostová, Sováková A., So-
váková N, Ohlídalová – Neradová, Furiková – Růžičková, Ajazi, Chybíková – Hilbertová. ČR 2. pol: 
Suškevičová – Ohlídalová (60. Paulenová), Buryánová, Jelínková, Bažoutová – Holá, Sováková N. 
– Ajazi (53. Žufánková), Pavlasová, Marcinková - Šubrtová.

POLSKO „WU15“ - ČESKÁ REPUBLIKA „WU15“ 1:0 (0:0)

Přípravné utkání: hráno v polském Walbrzychu. Branka: 58. Kozaková. ČR 1. pol.: Bidlová - 
Ohlídalová, Sováková N., Furiková, Hilbertová, Holá, Jelínková, Pakostová, Sováková A., Chybíková, 
Pavlasová. ČR 2. pol.: Bidlová – Bažoutová, Marcinková, Jelínková, Mrázková (60. Růžičková), 
Buryánová, Holá (58. Neradová), Žufánková, Šubrtová, Ajazi, Paulenová.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ČESKÉ HRÁČKY (V BÍLÉM) SE ŽENOU DO ÚTOKU, ALE VE DVOU ZÁPASECH VSTŘELILY JEN JEDEN GÓL. 

Pět minut před koncem poslala Jalubowská soupeřky do dvou-

brankového vedení, ale gólové radosti se nakonec dočkaly i Češky. 

V samotném závěru se odrazil míč k Šubrtové a ta nekompromis-

ně snížila, vyrovnat se ale našim hráčkám už vyrovnat nepodařilo. 

PROHRA I V ODVETĚ
Česká reprezentace žen do 15 let nastoupila ve čtvrtek před 

polednem k druhému přípravnému utkání s Polskem. Po úter-

ní prohře 1:2 v Náchodě se oba celky utkaly na půdě soupeře 

a i ve Walbrzychu se dařilo lépe Polkám, které vyhrály 1:0.

„V prvním poločase jsme dobře kombinovali ve vysokém 

tempu a měli dominanci v držení míče. Ani několik standardních 

situací nám ke vstřelení branky nestačilo. Do druhého poločasu 

jsme prostřídali a začali jsme nepřesně přihrávat a individu-

álně chybovat. Polky hrozily z rychlých protiútoků. Po jednom 

takovém v 58. minutě, následné skrumáži a tvrdém ataku 

na brankářku protlačily soupeřky míč do naší branky. V závě-

rečné čtvrthodině jsem přihrávky zpřesnili, lépe jsme se pohy-

bovali, ale žádnou akci jsme nezakončili brankově. Ani největší 

šance Žufánkové z poslední minuty se neujala. Slova jednoho 

z polských trenérů jak umí být fotbal nespravedlivý a předve-

dený výkon děvčat v obou utkáních, jsou velkým příslibem pro 

další výkonnostní posun,“ hodnotil trenér české reprezentace  

WU15 Milan Matejka. 

 UTKÁNÍ BYLA PRO OBA TÝMY HODNĚ NÁROČNÁ. 

zeny.fotbal.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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 TRENÉR DAVID HOLOUBEK PRAŽSKOU SPARTU DO ČTVRTFINÁLE 
 MOL CUPU NEDOVEDL, NAD SÍLY JEHO SVĚŘENCŮ BYL ZLÍN. 

www.fotbal.cz

MOL Cup: Končí mistr i vicemistr!

Ligový mistr Plzeň nečekaně prohrál v osmifinále MOL Cupu s dru-
holigovou Opavou 2:4 a po prohře 1:3 po prodloužení se Zlínem končí 
také pražská Sparta. Do čtvrtfinále naopak postoupili obhájci trofeje 
z Mladé Boleslavi, kteří díky třem brankám Lukáše Magery zvítězili 
4:2 v souboji prvoligových týmů nad Hradcem Králové. Nejjasněji zví-
tězila Slavia, která rozdrtila třetiligové Litoměřicko 7:0.

Viktorii, která oproti nedělnímu ligovému šlágru se Spartou (1:0) 

nastoupila ve výrazně pozměněné sestavě, poslal do vedení ve 13. 

minutě Suchan. Domácí těsně před přestávkou vyrovnali zásluhou 

Janetzkého a v 68. minutě otočil skóre Jurečka. Sedm minut před 

koncem přidal ranou z poloviny hřiště Žídek třetí gól, na který sice 

odpověděl snížením Hejda, ale Jursa v nastavení rozhodl.

Opava si postupem vyrovnala nejlepší výsledek v pohárové 

historii, když navázala na čtvrtfinálové účasti z let 1999 a 1996. 

Plzeň se naopak s domácím pohárem rozloučila ještě o dvě kola 

dřív než v minulém ročníku. Ještě hůř dopadla Sparta, která 

alespoň do čtvrtfinále nepostoupila poprvé od roku 2011. Ve Zlí-

ně přitom hosté v omlazené sestavě vedli od 18. minuty po gólu 

Pulkraba, ale domácí v 52. minutě vyrovnali díky gólu Jordana 

a do konce normální hrací doby už branka nepadla. Když v pro-

dloužení sparťanský útočník Kadlec trefil pouze tyč, potrestal 

hosty Harba, který se prosadil hlavou po Holíkově centru. 

Za hraní rukou byl poté po druhé žluté kartě vyloučen Mareček 

a z následné penalty přidal třetí gól Zlína Vukadinovič. V závěru 

nastaveného času měli domácí ještě jeden pokutový kop, ale gól-

man Miller si se střelou Matejova poradil.

Magera se v utkání Mladé Boleslavi s Hradcem poprvé pro-

sadil v 31. minutě, kdy po úvodní brance Mebrahtua a vyrovnání 

Schwarze z penalty poslal domácí do vedení 2:1. Po přestávce 

 ZÁPADOČEŠI SICE V OPAVĚ 2X OSLAVILI VSTŘELENÝ GÓL, NA POSTUP ALE NAKONEC NEDOSÁHLI. 

STATISTIKY OSMIFINÁLOVÝCH 
ZÁPASŮ MOL CUPU

FASTAV ZLÍN - SPARTA PRAHA 3:1 po prodl. (1:1, 0:1)

Góly: 52. Jordan, 105. Harba, 112. V. Vukadinovič z pen. - 18. Pulkrab. Rozhodčí: Berka - Pospíšil, Dob-
rovolný. ŽK: Jordan - Köstl, Mareček. ČK: 111. Mareček. Diváci: 4485. Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, 
T. Hájek, Hubáček - V. Vukadinovič, Lukáš Holík, Traoré, Štípek (72. Matejov) - Jordan (88. Kopečný), Diop 
(80. Harba). Trenér: Páník. Sparta: Miller - Karavajev, Holek, Köstl, Costa - Juliš (111. Mustedanagič), 
Mareček, Dočkal, Dudl (80. Holzer) - Pulkrab (79. Lafata), V. Kadlec. Trenér: Holoubek.

ZBROJOVKA BRNO - VYSOČINA JIHLAVA 2:1 (1:0)

Góly: 38. Řezníček, 51. Michal Škoda z pen. - 57. Rosa. Rozhodčí: Váňa - Pelikán, Myška. ŽK: Pašek, 
Lutonský, Lacko - Rosa, Mišůn. Diváci: 1230. Brno: Veselý – Jakub Šural, Vraštil, Sedlák, Lutonský – 
R. Buchta, Lacko - Pašek, T. Weber (75. L. Krejčí II), Vávra (63. Kijanskas) - Řezníček (46. Michal Škoda). 
Trenér: Habanec. Jihlava: Rakovan - Blaič, J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Štěpánek, Urblík - Ikaunieks (72. 
Rabušic), Hronek (80. Šamánek), F. Novotný (62. Batioja) – P. Dvořák. Trenér: M. Bílek.

MLADÁ BOLESLAV - HRADEC KRÁLOVÉ 4:2 (2:1)

Góly: 31., 66. a 90. z pen. Magera, 20. Mebrahtu - 24. z pen. a 54. Schwarz. Rozhodčí: Houdek - Mok-
rusch, O. Černý. ŽK: M. Vukadinovič, Da Silva - Malinský, Vobejda. Diváci: 693. Ml. Boleslav: Šeda 
– A. Jánoš, Hůlka, Da Silva, Keresteš – P. Mareš, Kúdela (65. Matějovský) - M. Vukadinovič, Magera, 
Klobása (90.+1 Chramosta) - Mebrahtu (71. Přikryl). Trenér: Kalvoda. Hr. Králové: Lindr - Mudra, 
Chleboun, Nosek, M. Plašil - Vobejda, Schwarz - Krátký (75. M. Černý), Trubač, Malinský - P. Černý 
(75. Žondra). Trenéři: Frimmel a Pilný.

SFC OPAVA - VIKTORIA PLZEŇ 4:2 (1:1)

Góly: 42. Janetzký, 68. Jurečka, 83. Žídek, 90.+3 Jursa - 13. Suchan, 89. Hejda. Rozhodčí: Franěk 
- Arnošt, Boček. ŽK: Lasák (Opava). Diváci: 6784. Sestava Plzně: Bolek - Matějů, Hejda, Bará-
nek, M. Zeman - Kace (72. Bakoš), Hrošovský - Ďuriš, Suchan (61. J. Kopic), J. Kovařík - Poznar (61. 
Hořava). Trenér: R. Pivarník. 

SLAVIA PRAHA - FK LITOMĚŘICKO 7:0 (4:0)

Góly: 11., 12. a 20. Mešanovič, 41. Mingazov, 62. Van Kessel, 70. Železník, 89. Van Buren. Rozhodčí: 
Adámková - Koval, Kříž. ŽK: Grunert, Suchý (oba Litoměřicko). Diváci: 3237. Sestava Slavie: Ber-
kovec - Mikula, Frydrych (77. Zmrhal), Ngadeu, T. Jablonský – T. Souček, Ščuk - Mihalík, Mingazov 
(61. Železník), Van Kessel - Mešanovič (46. Van Buren). Trenér: Šilhavý.

BOHEMIANS 1905 - KRÁLŮV DVŮR 3:1 (2:0) 

Góly: 11. T. Berger, 18. Holenda, 78. Mikuš - 49. Balšánek. Rozhodčí: Ginzel - Fišer, Poživil. ŽK: 
Ježdík (Králův Dvůr). Diváci: 1905. Sestava Bohemians 1905: Fryšták – M. Dostál, Krch, Šmíd, 
Havel – T. Berger (83. Bartek), D. Mašek, Švec, M. Hašek, Luts (88. Jindřišek) - Holenda (63. Mikuš). 
Trenér: M. Koubek.

DALŠÍ PROGRAM OSMIFINÁLE MOL CUPU - STŘEDA 30. LISTOPADU
MFK Karviná - Dukla Praha, MAS Táborsko - Slovan Liberec

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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sice Schwarz opět srovnal, nerozhodné skóre ale vydrželo jen 

dvanáct minut. Magera skóroval ranou k tyči a v samotném zá-

věru přidal třetí gól z pokutového kopu.

Trenér Slavie Jaroslav Šilhavý postavil do základní sesta-

vy jen dva hráče z posledního ligového duelu se Slováckem. 

Po čtyřech soutěžních zápasech nastoupila nejdražší letní po-

sila Van Kessel, šanci od začátku dostal také obvyklý útočný 

„žolík“ Mešanovič. Právě bosenský kanonýr si mezi 11. a 20. 

minutou připsal první soutěžní hattrick. Do přestávky překo-

nal brankáře Pechatého ještě Mingazov a Slavia si s osmým 

týmem třetí ligy pohrávala i po pauze. Další gól přidal Van Kes-

sel, který za A-tým Pražanů skóroval poprvé od srpna, poté 

svůj návrat po zranění oslavil brankou Železník a skóre uza-

vřel Van Buren. Slavia si pod koučem Šilhavým připsala osmou 

soutěžní výhru za sebou.

Do čtvrtfinále prošlo po výhře 2:1 nad Jihlavou také Brno. 

Za domácí Zbrojovku se trefili Řezníček a Škoda z penalty, za hos-

ty snížil Rosa.

Roli favorita splnili Bohemians 1905, kteří doma porazili třeti-

ligový Králův Dvůr 3:1. „Klokani“ si už v úvodní dvacetiminutovce 

vypracovali dvoubrankové vedení díky Bergerovi a Holendovi. 

Hosté ve 49. minutě snížili, ale v závěru pojistil triumf Pražanů 

střídající Mikuš. „Cábelíci“ tak po vyřazení Teplic a Jablonce už 

dalšího soupeře z nejvyšší soutěže nepřekvapili. 

 LOŇŠTÍ ŠAMPIONI MOL CUPU Z MLADÉ BOLESLAVI V OSMIFINÁLE PŘETLAČILI DÍKY HATTRICKU MAGERY HRADECKÉ VOTROKY. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Sedmnáctka přišla o vítězství 

v nastaveném čase

Reprezentace do 17 let v posledním utkání první fáze evropské kva-
lifikace remizovala se Švýcarskem 3:3, když o výhru přišla až ve třetí 
minutě nastaveného času. V tabulce 3. kvalifikační skupiny obsadila až 
třetí místo a na přímý postup nedosáhla.

 TRENÉRA VÁCLAVA KOTALA MRZELO, ŽE JEHO SVĚŘENCI 
 NEUDRŽELI NADĚJNĚ ROZEHRANÝ MAČ SE ŠVÝCARY. 

Čeští mladíci měli zápas velmi dobře rozehraný a po dvou 

brankách Šilhana vedli už 2:0, ale soupeř dokázal vyrovnat. Vede-

ní výběru trenéra Václava Kotala vrátil v 65. minutě Macháček, ale 

o vítězství zajišťující postup je ve třetí minutě nastavení připravil 

Suter. Český tým tak sice získal čtyři body jako Faerské ostrovy, 

kvůli prohře ve vzájemném utkání však obsadil až třetí místo. 

Za prvním Švýcarskem zaostal o tři body a přišel o šanci na přímý 

postup do závěrečné fáze bojů o šampionát. Na turnaj v Chorvat-

sku ale stále může projít z tabulky celků na třetích místech.

„Dneska ukázal fotbal klukům krutou tvář. Ještě půl minuty 

před koncem utkání jsme byli na prvním místě, ale bohužel, volný 

přímý kop, který skončil v naší brance, stanovil výsledek na 3:3. 

A to nás odsunulo až na třetí pozici a musíme nyní čekat, jak do-

padnou ostatní skupiny. Jinak kluci proti Švýcarsku podali velmi 

dobrý výkon. Bohužel jsme už v prvním poločase neudrželi vedení 

2:0, tři minuty před přestávkou jsme dostali gól na 2:1, po vyrov-

nání Švýcarů ve druhém poločase jsme se vzchopili, dali jsme 

na 3:2, ale závěr byl pro nás krutý,“ řekl trenér Václav Kotal.

Do závěrečné fáze postoupilo Švýcarsko a Faerské ostrovy, 

český tým může postoupit z tabulky celků na třetích místech. 

 BUDOU SE HRÁČI SEDMNÁCTKY RADOVAT JAKO POSTUPUJÍCÍ Z TŘETÍHO MÍSTA? 

 MLADÍ REPREZENTANTI NA PŘÍMÝ POSTUP NEDOSÁHLI. 

STATISTIKA ZÁPASU

ČESKÁ REPUBLIKA U17 - ŠVÝCARSKO U17 3:3 (2:1)

Góly: 30. a 34. z pen. Šilhan, 65. Macháček - 37. Gonzalez, 63. Burkart, 80.+3 Suter. Sestava ČR: Ne-
jedlý - Konopásek, Míka, Šíma, Finěk - Hezoucký, Macháček, Leskovjan, Alexandr (68. Nemšovský), 
Majka (80. Suchochleb) - Šilhan (73. Šplíchal). Trenér: Kotal.

KONEČNÁ SKUPINA 3. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Švýcarsko 2 1 0 8:4 7

2. Faerské ostrovy 1 1 1 4:5 4

3. ČESKÁ REPUBLIKA 1 1 1 5:5 4

4. Lucembursko 0 1 2 3:6 1

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Národní Grassroots konference FAČR: 
Informace o novém strategickém plánu

Funkcionáři z krajských i okresních fotbalových svazů, krajští Gras-
sroots manažeři, ale i zástupci některých médií se zájmem vyslech-
li příspěvky, které představili autoři projektu nazvaného 1. Národní 
Grassroots konference FAČR v Praze.

Celodenní setkání v hotelu Clarion zaměřené na rozvoj neprofe-

sionálního fotbalu zahájil generální sekretář FAČR Rudolf Řepka, 

zúčastnili se ho i místopředseda asociace Roman Berbr a někteří 

členové výkonného výboru. Celá konference byla zorganizována 

na velmi vysoké úrovni, svou účastí k tomu přispěli také zástupci 

UEFA Frank Ludolph a Liam McGroarty, kteří seznámili s náplní 

UEFA Grassroots charty a strategického plánu Grow 2020.

Na to svým projevem navázal šéf Grassroots oddělení aso-

ciace Otakar Mestek, který představil Strategický plán Grass- 

roots FAČR. „Sešli jsme se, abychom si tady vyměňovali myšlenky 

a projekty, inspirovali se a své poznatky přenášeli do svých regio-

nů a především klubů. Doba je nesmírně rychlá, vše se blesku-

rychle rozvíjí. V centrále UEFA mají na vše své manuály a postupy, 

které se snaží přenášet i do jednotlivých členských zemí. Jednou 

z cest je právě vytvoření Strategického plánu do roku 2020,“ řekl 

Otakar Mestek. „Na jaře 2017 bychom na tuto historicky první 

národní konferenci chtěli navázat 14 krajskými konferencemi, 

na kterých už by se informace o novinkách předávaly přímo zá-

stupcům klubů,“ dodal ještě Otakar Mestek.

Další přednášející, například Grassroots manažer FAČR Michal 

Blažej nebo vedoucí trenérsko metodického úseku Antonín Pla-

chý, hovořili o detailních částech plánu. Svůj zasloužený prostor 

měl i segment ženského fotbalu zastoupený Nikolou Mužíkovou 

a Pavlem Ducháčkem, který je pro fotbalovou asociaci jednou 

z hlavních priorit.

„Asi největší ohlasy vzbudily detailní údaje o počtech členů 

v jednotlivých krajích a okresech, díky kterým teď jejich zástupci 

mají možnost jasně vidět, kde jsou silní, případně naopak na čem 

je třeba pracovat. Pozitivní reakce byly také na nový stupeň tre-

nérského vzdělání, který bude možné získat online, tzv. Grass- 

roots leader certifikát, líbil se i licenční systém kvality neprofesi-

onálních klubů, který transparentně rozdělí kluby do čtyř úrovní 

kvality, a to zlaté, stříbrné, bronzové a nejnižší úrovně grassroots. 

Velký důraz bude určitě kladen na rozvoj ženského fotbalu, ve kte-

rém leží velký potenciál,“ vyjmenoval některé z novinek a plánů 

Grassroots manažer FAČR Michal Blažej. 

www.fotbal.cz

 ŠÉF GRASSROOTS ODDĚLENÍ ASOCIACE OTAKAR MESTEK (VLEVO) PŘEDAL S GENERÁLNÍM SEKRETÁŘEM 
 FAČR RUDOLFEM ŘEPKOU DRESY ZÁSTUPCŮM UEFA FRANKU LUDOLPHOVI A LIAMU MCGROARTYMU. 

 U ŘEČNICKÉHO PULTU JE GRASSROOTS 
 MANAŽER FAČR MICHAL BLAŽEJ. 

 NÁRODNÍ GRASSROOTS KONFERENCE FAČR PROBĚHLA V PRAŽSKÉM HOTELU CLARION. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Dneska první liga!
Kohák byl v Kondraci v ráži

Déšť nedéšť, zima nezima, vítr nevítr. Všechno bylo jedno. V Kondra-
ci, kde žije podle aktuálního sčítání 465 obyvatel, přišlo na akci Stře-
dočeského krajského fotbalového svazu Dneska první liga 653 diváků! 
A nikdo neodešel. Hrálo se derby mezi domácím Sokolem a Kácovem 
v I. B třídě. Běžně chodí kolem šedesáti věrných a tentokrát množství 
diváků jeden a půl krát překročilo počet obyvatel Kondrace.  

 BORCI DOMÁCÍ KONDRACI (V ČERVENÉM) PODLEHLI V „LIGOVÉM“ MAČI KÁCOVU 0:3. 
Všichni naplno zažili chvíle jako z fotbalu té nejvyšší úrovně. 

Televizní rozhovory, emotivní hudba při příchodu na trávník i re-

klamní panely kolem hřiště. Jakub Kohák opět perlil, Pavel Čapek 

s noblesou zpovídal aktéry utkání a patroni obou týmů Petr Švan-

cara a Luděk Zelenka jeden druhému nic nedarovali. 

Jakub Kohák rozjel svou show plnou neuvěřitelných slovních 

spojení a hlášek a před zápasem vytvořil báječnou atmosféru, 

v níž se všichni těšili na úvodní výkop. Zvláštní příchuť měl duel 

pro Filipa a Josefa Linhartovi. Do zápasu od zahajovacího hvizdu 

zasáhli totiž táta se synem. Jenže pozor! Osmnáctiletý Filip hrál 

za Kácov a o 24 let starší táta Josef nastoupil za Kondrac. „Já už 

jsem na hraní za áčko v podstatě vykašlal a chodím si zakopat 

za naše béčko. Jenže takovou příležitost jako je Dneska první 

liga jsem si nemohl nechat ujít. Nikdo mě neukecával, prostě 

jsem se sám nominoval,“ vysvětloval svou přítomnost na hřišti 

Josef Linhart.

Petr Švancara se stal patronem Kondrace a Luděk Zelenka 

se zařadil k týmu Kácova. Před utkáním uzavřeli sázku, že pora-

žený dá do pokladny vítězného týmu tisíc korun. Opět nechyběla 

dámská čtveřice rozhodčích s hlavní Pavlou Navrátilovou. Více 

fanoušků v hledišti měli překvapivě hosté z Kácova, jehož hráči 

měli zase více ze hry na výborně připraveném trávníku. Za jednou 

z branek leží v Kondraci hřbitov. Dalo by se možná čekat, že právě 

tam posílají domácí své soupeře. Jenže Kondraci se v posledních 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=t0JJzJjA9Us&feature=youtu.be
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zápasech nedaří dávat góly. A rozvlnit síť za gólmanem se nepo-

vedlo ani proti Kácovu a byla z toho prohra 0:3. 

Pak už se na Tiskoffce ve vyhlášené restauraci u Matoušků 

chopil mikrofonu Jakub Kohák a hráči, trenéři, funkcionáři ani 

fanoušci si od smíchu nevydechli. „Byla to holomajzna, to všichni 

víme!“ zahlásil Kohák v rámci hodnocení zápasu. A vzápětí dodal. 

„Ale nádherná holomajzna, odběhaná, odbojovaná.“ Po utichnutí 

davu si vzal na paškál hřbitov za hřištěm a už vymýšlel příspěvky 

do pokladny. „Balon na hřbitově? Zavedl bych, že který tam skon-

čí, tak tam zůstane. Pohřebiště balonů. A za každý překopnutí 

bych vybíral kilo!“ Při rozboru zahozené tisíciprocentní šance hos-

tujícím útočníkem pak pronesl: „Ten chlapec, co nedal loženku, to 

je kopiťárna! Hrůza!“ Načež se sál u Matoušků začal celý otřásat.

Utkání Kondrac – Kácov uzavřelo třízápasový podzimní pro-

gram projektu Dneska první liga! Předseda Středočeského kraj-

ského fotbalového svazu Miroslav Liba si všechny tři zastávky 

po stadionech nižších soutěží pochvaloval. „Máme radost, že jsme 

zvedli zájem o fotbal. Počty diváků vysoko přesahovaly běžné ná-

vštěvy na zápasech Sokolče, Tišic i Kondrace. Fanoušci, kteří přišli 

i s partnerkami a dětmi, se bavili, což je jedním z cílů projektu. Také 

mě těší, že se na projekt vyptávají zástupci nejrůznějších středo-

českých klubů a také z jiných krajů,“ uzavřel Miroslav Liba. 

 NA POZÁPASOVÉ TISKOFFCE NEMOHLI CHYBĚT ANI PAVEL ČAPEK A JAKUB KOHÁK.  PATRONI TÝMŮ PETR ŠVANCARA A LUDĚK ZELENKA. 

 O TISKOFFKU ROZHODNĚ NEBYL U MATOUŠKŮ 
 MALÝ ZÁJEM. CO ŘÍKÁTE? 

www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Střípky z jihočeských trávníků
S blížícím se závěrem podzimní části fotbalové sezóny na jihočeských hřištích rozhodně neubý-

vá zajímavých momentů. Tentokrát se zastavíme u dvou sérií, které se o víkendu zastavily. Jedna 

z nich trvala dokonce víc než tři roky. Podíváme se na pozoruhodné střelecké galapředstavení 

klikovského forvarda Mládka i na primitivní chování hráčů Větřní vůči sudím v krajské I. A třídě.

PROTIVÍN DOBYL PO TŘECH LETECH 
KATOVICKOU TVRZ

Celkem 44 zápasů doma Katovice nepoznaly, jaké je to prohrát. 

Až nyní, ve 12. kole Ondrášovka krajského přeboru podlehly skvě-

le bránícímu Protivínu 0:3. Hosté, kteří jsou nováčkem soutěže, 

byli efektivní z protiútoků a standardních situací, zato domácí spá-

lili několik velkých možností a z přímého kopu nastřelili Cibulkou 

pouze břevno. Také kvůli tomu skončila úctyhodná série, kterou 

Katovice odstartovaly po posledním prohraném domácím zápase 

shodou okolností také s Protivínem 31. srpna 2013.  

KLIKOVSKÝ MLÁDEK 
ROZNESL NOVOU BYSTŘICI

Neskutečný zápas odehrál v sobotu útočník Blesku Klikov Zde-

něk Mládek v okresním přeboru Jindřichův Hradec. Svému muž-

stvu pomohl sedmi brankami ke kanonádě společenství Nové 

Bystřice a Číměře 10:1. 6. minuta, 8. minuta, 16. minuta, 22. mi-

nuta, 26. minuta, 37. minuta – během prvního dějství stihl Mládek 

šest branek. Poslední zásah přidal potentní forvard v 79. minu-

tě, a uzavřel tak své exkluzivní představení. Rázem je z Mládka 

se 17 brankami nejlepší kanonýr soutěže.

VÍTĚZNÉ TAŽENÍ ČÍŽOVÉ V DIVIZI SKONČILO
Od 20. srpna neznal Sokol Čížová v divizi skupiny A nic jiného 

než vítězství. Deset zápasů po sobě Jihočeši svého soka předčili, 

z toho devětkrát za tři body a jednou po vítězství na penalty proti 

Motorletu Praha. O víkendu se ale mužstvu trenéra Zdeňka Staro-

by stalo osudným jiné mužstvo z hlavního města. Aritma ukončila 

šňůru Čížové domácím vítězstvím 2:1. Ještě po devadesáti minu-

tách byl stav nerozhodný, ale v nastavení předvedl brankář Čížové 

Satrapa velkou chybu a Ondřej Rybka zajistil domácím střelou pod 

břevno všechny body.

VĚTŘNÍ NEZVLÁDLO ZÁPAS 
V HRDĚJOVICÍCH A DOHRÁLO V OSMI

Jak si totálně zpackat zápas ukázalo mužstvo Větřní v sobotním 

souboji I. A třídy v Hrdějovicích. Na soupeřově půdě drželo bezbran-

kovou remízu, když se v 60. minutě nechal za řeči na adresu asis-

tenta vyloučit Jan Poláček. Podrážděné Větřní se v deseti začalo 

sypat jako domeček z karet. V 74. minutě dostalo z kopačky Ridvana 

první branku, hned čtyři minuty nato Janem Suchanem druhou. 

A v 82. minutě ještě hosté uviděli z rukou rozhodčí Weidenthalero-

vé další dvě červené. Oba vyloučení, Jakub Dušek i Lukáš Koneč-

ný, naprosto nezvládli nastalou situaci, počastovali hlavní hodně 

ostrými výrazy a za svoje primitivní chování šli po právu ze hřiště. 

Konečného dokonce museli při pokusu o napadení asistenta odvést 

pořadatelé. Potom mohli všichni tři hříšníci už jen sledovat, jak Hr-

dějovice dalšími dvěma brankami dokonávají demolici rozloženého 

Větřní. Zápas skončil výsledkem 4:0.  -Martin Wipplinger-  

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

 PROTIVÍN UKONČIL DOMÁCÍ 
 NEPORAZITELNOST KATOVIC. PO 44 ZÁPASECH. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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